
STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ 
KARLOVY VARY, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 
PODĚBRADSKÁ 1247/2, 360 01  KARLOVY VARY 

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

ZALOŽENÁ NA VÝSLEDCÍCH ČINNOSTI ŠKOLY  

ZA ŠKOLNÍ ROK 2015/2016 

 
ZPRÁVA PROJEDNÁNA PEDAGOGICKOU RADOU DNE:    3. ŘÍJNA 2016 
 
ZPRÁVA SCHVÁLENA ŠKOLSKOU RADOU DNE:      4. ŘÍJNA 2016 
 
ZPRÁVA PŘEDÁNA ZŘIZOVATELI DNE:      8. ŘÍJNA 2016 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
V KARLOVÝCH VARECH  1.  10. 2016               Mgr. Hana Švejstilová, ředitelka školy   
 
 
 

 

 



 2

Výroční zpráva školy byla zpracována na základě ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 561/04 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a § 7 odst. 1 vyhlášky č. 15/2005 Sb., a novely vyhlášky č. 
225/2009 Sb., č. 195/2012 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a 
výročních zpráv. 

 
  
   

Obsah výroční zprávy: 
 
 

 
1. Základní údaje o škole ………………………………………………………. 3 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve  

školském  rejstříku …………………………………………………………… 6 

3. Personální zabezpečení činnosti školy ……………………………………….. 8 

4. Přijímací řízení …………………… ……………………………………….. 10 

5. Výsledky vzdělávání žáků SŠ a studentů VOŠ ………………………………. 12 

6. Výsledky maturitních zkoušek ve školním roce 2015/2016 ………………….. 18 

• Hodnotící zpráva SŠ ………………………………………………….. 22 

• Hodnotící zpráva VOŠ ……. …………………………………………. 27 

7. Prevence sociálně patologických jevů ……………………………….……….. 34 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ………………………………… 47 

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti …………………………………….. 56 

10. Výsledky inspekční činnosti ………………………………………………….. 65 

11. Základní údaje o hospodaření školy …………………………………………… 66 

12. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ………………….. 67 

13. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ……………. 67 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných             

z cizích zdrojů …………………………………………………………………… 68 

15. Údaje o spolupráci s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ………………….. 70 

16. Evaluace školy ………………………………………………………………….. 74 

17. Seznam použitých zkratek ………………………………………………………. 76 

 
 

 
 
 



 3

1.  Základní údaje o škole 
 
a) Název školy:     Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola  zdravotnická                               

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

  b) Adresa školy:    Poděbradská 1247/2, 360 01 Karlovy Vary 

   IČO: 00669709    

  c) Zřizovatel školy: Krajský úřad Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary        

                                      

  d) Součásti školy:    Poděbradská 1247/2, Karlovy Vary, 360 01 (ředitelství a obory OSE) 

Zahradní 21, Karlovy Vary, 360 01 (technické obory, odborné učebny) 

  e) Charakteristika školy: 

Škola poskytuje střední vzdělání s výučním listem, střední vzdělání s maturitní zkouškou a 

vyšší odborné vzdělání v široké škále zdravotnických oborů, které na sebe postupně navazují.   

Kapacita SŠ - 500 žáků, Kapacita VOŠ - 150 studentů 

 

Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická škola v Karlových Varech 

vznikla v roce 1949 a v současné době nabízí sedm oborů středoškolského studia a pět oborů 

vyššího odborného studia. Má své nezastupitelné místo pro zajišťování vzdělanosti 

v karlovarském kraji. 

 

Specifikou školy je úzká spolupráce se zaměstnavatelskou praxí – zdravotnickými                    

a sociálními zařízeními s regionální a nadregionální působností. 

Mezi tato zařízení patří zejména úzká spolupráce s Karlovarskou krajskou nemocnicí          

a nemocnicemi Ostrov a Sokolov, dále pečovatelské služby, Charita, Asociace „Záchranný 

kruh“, Léčebny dlouhodobě nemocných, instituce poskytující služby seniorům, mentálně       

a tělesně postiženým. Současně je rozvíjena spolupráce s Českou asociací sester, s Komorou 

zubních techniků, Stomatologickou komorou, Červeným křížem, Uniemi handicapovaných, 

Kolegiem lázeňských lékařů, Lékařskou společností J. E. Purkyně a dalšími. 

Škola je také centrem celoživotního učení a zaměřuje se na vzdělávání dospělých, pořádá 

kvalifikační a rekvalifikační kurzy – Zubní instrumentářka, Sanitář, Masér, Pracovník 

v sociálních službách. 

 

 Prioritou školy  je vychovávat pro Karlovarský kraj specializované zdravotnické pracovníky 

ve spolupráci s Úřady práce a vedením zdravotnických a sociálních zařízení.  



 4

Koncepce rozvoje školy se zaměřuje zejména na personální oblast (zajištění kvalifikovaného 

pedagogického sboru), materiální oblast (zvýšení počtu multimediálních učeben, modernizace 

vybavení, komplexní síťové propojení učeben a kabinetů, zlepšování prostředí, údržba budov 

a okolí školy), finanční oblast (získávání dalších finančních prostředků prostřednictvím 

nejrůznějších projektů a grantů) a výchovně vzdělávací proces (větší využívání ICT při výuce, 

odborné zahraniční stáže a výměnné praxe). Koncepce rozvoje školy je sestavena tak, aby 

především pomohla zvýšit kvalitu výchovy a vzdělávání, které je školou poskytováno,             

a přinesla další zlepšení spolupráce mezi vedením školy, učiteli, rodiči, zřizovatelem školy     

a širokou veřejností. Základním rysem je snaha o komplexnost pohledu na rozvoj školy, 

naprostá otevřenost a informovanost. 

 

f) Údaje o vedení školy: 

Ředitelka školy                        Mgr. Hana Švejstilová      

Statutární zástupce školy           Mgr. Jaroslava Hrudkajová 

 

Vedoucí učitelé oborů školy: 

Na škole pracovaly i v tomto školním roce předmětové a oborové komise. Jedná se                  

o profesní komise vyučujících shodné aprobace nebo studijního zaměření, které mají za úkol 

jak zkvalitňování výchovně vzdělávacího procesu, tak zajišťování mezipředmětových                    

i mezioborových vztahů, zajišťování praktického   vyučování  a  odborné   praxe, komunikaci 

se sociálními partnery, výměnu zkušeností, plánování a realizaci akcí jednotlivých oborů a 

provádění kontrolní a hospitační činnosti.  

   1. Zdravotnický asistent              Mgr. Kristina Dudová      

 Masér sportovní a rekondiční 

Nutriční asistent      

Ošetřovatel 

   2.  Laboratorní asistent               Bc. Pavla Skořepová  

 Diplomovaný farmaceutický asistent 

   3.  Asistent zubního technika         Mgr. Martina Nová        

 Diplomovaný zubní technik     

Diplomovaná dentální hygienistka 

   4.  Zdravotnické lyceum                Mgr. Jaroslava Hrudkajová 

   5.  Obory vyšší odborné školy         Mgr. Andrea Dvořáková 

     zdravotnické    



 5

   6. Výchovná poradkyně školy           PaedDr. Zuzana Ledvinová   

  

Metodik prevence                        Mgr. Marie Janečková   

 Metodik a správce ICT                        Mgr. Ladislav Kuba     

Metodik enviromentální výchovy       Mgr. Dagmar Chmelíková 

 

g)  Adresa školy pro internetový přístup:  

www.zdravkakv.cz  

sekretariat.skoly@zdravkakv.cz 

 

h)  Údaje o Školské radě:      

Školská rada je na škole zřízena podle  § 167  a  § 168 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů.    

      

Pro období 2014 - 2017 byli zvoleni tito členové školské rady: 
 
Do školské rady SZŠ a VOŠZ Karlovy Vary byli Krajským úřadem jmenováni tito 
kandidáti:   
 
PhDr. Anna Kotrčová – KÚ Karlovy Vary 
Miroslav Egert – starosta města Bochov 
  
Za žákovskou kurii byli zvoleni tito kandidáti: 
 
Hana Dubová – matka žáka oboru MAS, Ostrov 
Tomáš Kiprov – otec žákyně oboru ZA, Chodov 
 
Náhradníky za žákovskou kurii jsou: 
 
Josef Šmerda – otec žákyně oboru ZA, K. Vary 
 
Za pedagogickou kurii byli zvoleni tito kandidáti: 
 
PaedDr. Zuzana Ledvinová – učitelka SZŠ a VOŠZ K. Vary, K. Vary 
Mgr. Daniela Vintrová – učitelka SZŠ a VOŠZ K. Vary, K. Vary 
  
Volby do školské rady proběhly dne 18 - 19. 11. 2014 
 

Nové volby do školské rady se budou konat v listopadu 2017. 

 



 6

2. Přehled oborů vzdělávání          
     

Obory SZŠ a VOŠZ Karlovy Vary 
 
 

Název oboru vzdělávání 
 
Kód oboru 
 

  

Maturitní obory 
 

 

Zdravotnický asistent  
 

53 - 41 - M/01 

Nutri ční asistent 
 

53 – 41- M/02 

Asistent zubního technika 
 

53 - 44 - M/03 

Zdravotnické lyceum 
 

78 - 42 - M/04 

Masér sportovní a rekondiční 
69 – 41 - L/02 

Laboratorní asistent 
 

53 – 43 - M/01 

 
  

Učební obor 
 

 

Ošetřovatel  53 - 41 - H/01 

 
 

 

Obory vyšší odborné školy 
 

 

Diplomovaný farmaceutický asistent 
 

53 - 43 - N/1. 

Diplomovaná všeobecná sestra 
 

53 – 41 - N/1. 

Diplomovaný nutri ční terapeut 
 

53 – 41 - N/4. 

Diplomovaná dentální hygienistka 
 

53 – 41 - N/3. 

Diplomovaný zubní technik 
 

53 - 44 - N/1. 

 
 
 



 7

Obory školy ve školním roce 2015/2016 
 
Obory poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou  
Denní studium 

Kód Obor Třídy  
Počet 
tříd 

Počty 
k 30. 9. 

Počty 
k 30. 
6.  

53-41- M/01 
Zdravotnický asistent 1.ZA, 2.ZA, 

3.ZA, 4.ZA 4 104 99 

53-43-M/01 
Laboratorní asistent 1. LAS, 3. LAS, 

4.LAS  3 59 59 

69-41-L/02 
Masér sportovní a rekondiční 1.MAS,2.MAS, 

3.MAS, 4.MAS 4 85 84 
78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 1. ZLY, 2. ZLY 2 43 42 

53-41-M/02 Nutriční asistent 1.NA, 3.NA,         
4. NA 3 58 57 

53-44-M/03 Asistent zubního technika 2. AZT, 4. AZT 2 42 41 
Celkem    18 391 382 

   
Obory poskytující střední vzdělání s výučním listem 

   

53-41-H/002 
Ošetřovatel 1. OŠ, 2.OŠ, 

3.OŠ 3 56 51 

Střední škola celkem   21 447 433 

Obory poskytující vyšší odborné vzdělání  
Denní studium 

Kód Obor Studijní skupiny  

Počet 
stud. 
skupin 

Počty 
k 30. 9. 

Počty 
k 30. 
6.  

53-41-N/11 
Diplomovaná všeobecná 

sestra 
1. DVS, 2. DVS,         

3. DVS 3 57 40 

53-43-N/11 
Diplomovaný farmaceutický 

asistent 
1. DFA, 2. DFA,         

3. DFA 3 42 41 
53- 44-N/11 Diplomovaný zubní technik 1.DZT, 2.DZT 2 20 20 

53- 41-N/31 
Diplomovaná dentální 

hygienistka 3. DDH 1 10 10 

53-41-N/41  
Diplomovaný nutriční 

terapeut 1. DNT 1 15 9 

Vyšší odborná škola celkem   10 144 120 
 



 8

3. Personální zabezpečení činnosti školy       
 

Škola má zastoupení v celorepublikových oborových a předmětových komisích 

zdravotnických škol a ředitelka školy je členkou Asociace ředitelů zdravotnických škol ČR     

a Asociace vyšších odborných škol ČR. 

 
Metodické vedení:  Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 
kraje, MŠMT a MZ, Asociace zdravotnických škol ČR, Asociace vyšších odborných škol. 
 
Další poradní orgány školy: 
 

• Vedení nemocnic Karlovy Vary, Ostrov, Sokolov a dalších smluvních pracovišť 

• Česká asociace sester a další profesní organizace zdravotnických pracovníků a lékařů 

• Komora zubních techniků a Oblastní stomatologická komora 

• Pedagogicko-psychologická poradna 

• Protidrogové centrum 

• KHES Karlovarského kraje  

• ČŠI Karlovarského kraje 

• Úřady práce Karlovy Vary, Sokolov, Cheb 

• Sociální a zdravotní odbor Magistrátu města 

• Školská rada  

• Protidrogové centrum 

• Rada žáků a studentů školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2015/2016 
 
Personální obsazení 
 
 
Členění pedagogických pracovníků (interních i externích) podle věku a pohlaví           
(stav k 1. 09. 2015) 
 

věk muži ženy celkem % 
21 - 30 let 4 11 15 17,04 
31 - 40 let 3 6 9 10,22 
41 - 50 let 5 25 30 34,09 
51 - 60 let 5 18 23 26,14 

61 a více let 2 9 11 12,51 
celkem 19 69 88  

 
 
 
Členění interních pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace  
 
odborná kvalifikace splňuje 

kvalifikaci 
nesplňuje 
kvalifikaci 

Doplňuje 
kvalifikaci 

studiem 

% nesplňuje 
kvalifikaci 

Učitel všeobecně vzdělávacích 
předmětů 

26 0 0 0 

Učitel odborných předmětů 33 3 3 5,08 
Výchovná poradkyně 1 0 0 0 
Metodik EVVO 1 0 0 0 
ICT koordinátor 1 0 0 0 
Metodik prevence 1 0 0 0 
Celkem interních učitelů 59 3 3 5,08 
 
 
Počet externích učitelů: 29 
 
 
Celková kvalifikovanost: 5,08 % interních pedagogických pracovníků je nekvalifikovaných 

a zároveň si doplňuje kvalifikaci. 94,92 % pedagogických pracovníků je kvalifikovaných. 

Externí učitelé jsou uznávanými odborníky z oboru, převážně lékaři. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10

Přijímací řízení pro školní rok 2016/2017 - Střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Obor (kód 
a název) 

Záměr 
počtu 

přijímaných 

1. kolo 15. 4. 2016 2. kolo 25. 5. 2016 

p
oč

et
 

př
ih

lá
še

n
ýc

h 

p
oč

et
 p
řij

a
tý

ch
 

z 
to

h
o 

na
 

o
dv

o
lá

ní
 

p
oč

et
 

o
de

vz
da

n
ýc

h 
Z

L 

p
oč

et
 

př
ih

lá
še

n
ýc

h 

p
oč

et
 p
řij

a
tý

ch
 

o
dv

o
lá

ní
 

p
oč

et
 

o
de

vz
da

n
ýc

h 
Z

L 

53-41-M/01 
Zdravotnický 

asistent 30 64 47 17 27 2 1 0 0 
69-42-L/02 

Masér 
sportovní a 
rekondiční 30 47 40 10 28 0 0 0 0 
53-41-M/02 

Nutri ční 
asistent 30 44 38 8 24 6 6 0 3 

53-44-M/03 
asistent 
zubního 
technika   30 52 38 9 30 0 0 0 0 

78-42-M/04 
Zdravotnické 

lyceum 30 42 36 6 22 9 9 0 6 

Celkem 150 249 199 50 131 17 16 0 9 

Obor (kód a 
název) 

3. kolo 27. 6. 2016 
zápisové 
lístky 
celkem 

  

p
oč

et
 

př
ih

lá
še

n
ýc

h 

p
oč

et
 p
řij

a
tý

ch
 

o
dv

o
lá

ní
 

p
oč

et
 

o
de

vz
da

n
ýc

h 
Z

L 

129 

   

53-41-M/01 
Zdravotnický 

asistent 1     1 28 
69-42-L/02 

Masér 
sportovní a 
rekondiční         28 
53-41-M/02 

Nutri ční 
asistent         27 

53-44-M/03 
asistent 
zubního 
technika           30 

78-42-M/04 
Zdravotnické 

lyceum 1     1 29     

Celkem 2 0 0 2 142 



 11

Přijímací řízení pro školní rok 2016/2017 
Střední vzdělání s výučním listem 

Obor (kód a 
název) 

Záměr počtu 
přijímaných 

1. kolo 22. 4. 2016 

zá
pi

so
vé

 lí
st

ky
 c

el
ke

m 

p
oč

et
 

př
ih

lá
še

n
ýc

h 

p
oč

et
 p
ři

ja
tý

ch
 

z 
to

h
o

 n
a 

o
d

vo
lá

n
í 

p
oč

et
 

o
d

ev
zd

an
ýc

h 
Z

L 

53-41-H/01 
Ošetřovatel 

30 32 31 1 15  15 

2. kolo 25. 5. 2016   

4 4   3 3 

3. kolo31. 8. 2015   

0 0 0 0  18 

 

Přijímací řízení na VOŠ pro školní rok 2016/2017 

Otevírané obory:  
 

• Diplomovaná všeobecná sestra 

• Diplomovaný farmaceutický asistent  

• Diplomovaný zubní technik  

• Diplomovaná dentální hygienistka 

 
Otevírané 
obory 

1. kolo 
přijímacího 
řízení 

Počet 
přihlášených 
uchazečů 

Počet  
přijatých 
uchazečů 

2. kolo 
přijímacího  
řízení 

Počet 
přihlášených 
uchazečů 

Počet  přijatých 
uchazečů 
 

DVS: 
 

 
 
 
20.6.2016 

18 10  
 
 

22.9.2016 

9 7 

DFA: 
 

14 10 8 7 

DZT: 
 

14 10 7 5 

DDH: 
 

19 10 9 5 

 



 12

 
5.  Údaje o výsledcích vzdělávání 
 
a) Přehled prospěchu za 1. a 2. pololetí školního roku 2015/2016 
b) Přehled chování za 1. a 2. pololetí školního roku 2015/2016 
c) Přehled absence žáků za 1. a 2. pololetí školního roku 2015/2016 
d) Hodnocení maturitních zkoušek   
e) Hodnotící zpráva za školní rok 2015/2016 – střední škola  
f) Hodnotící zpráva za školní rok 2015/2016 – vyšší odborná škola 
 

Přehled prospěchu za 1. pololetí  

Třída Počet Hoši Dívky Vyznamenání Prospěl Neprospěl Nehodnocen Průměr  

1.LAS 26 3 23 1 22 0 1 2,27 
1.MAS 25 11 14 0 7 16 2 3,05 
1.NA 23 3 20 0 18 5 0 2,69 
1.ZA 31 4 27 0 24 2 2 2,57 

1.ZLY 25 7 18 1 15 8 0 2,35 
1.OŠ 17 3 14 0 6 6 5 2,65 

                  
2.AZT 20 2 18 3 15 2 0 2,17 
2.MAS 19 10 9 0 13 4 3 2,66 
2.ZLY 18 4 14 2 15 0 1 2,01 
2.ZA 19 2 17 0 18 1 0 2,4 
2.OŠ 19 3 16 1 14 4 0 2,42 

                  
3.LAS 21 8 13 6 14 1 0 1,84 
3.MAS 25 9 16 1 17 5 2 2,16 
3.NA 22 3 19 0 14 8 0 2,86 
3.ZA 29 1 28 2 25 1 1 2,19 
3.OŠ 17 2 15 0 12 4 1 2,37 

                  
4.AZT 22 5 17 0 17 4 0 2,53 
4.LAS 12 4 8 1 9 2 0 2,20 
4.MAS 16 1 15 0 11 5 0 2,47 
4.NA 12 2 10 0 10 2 0 2,66 
4.ZA 21 2 19 2 18 1 0 1,99 

                  
Celkem: 439 89 350 20 314 81 18 2,41 

                  

1.ročníky 147 31 116 2 92 37 10 2,60 

2.ročníky 95 21 74 6 75 11 4 2,33 

3.ročníky 114 23 91 9 82 19 4 2,28 

4.ročníky 83 14 69 3 65 14 0 2,37 
 



 13

 

Přehled prospěchu za 2. pololetí  

Třída Počet Hoši Dívky Vyznamenání Prospěl Neprospěl Nehodnocen Průměr  

1.LAS 26 3 23 0 24 2 0 2,26 
1.MAS 26 11 15 0 18 8 0 2,99 
1.NA 23 3 20 1 19 3 0 2,59 
1.ZA 31 4 27 2 26 3 0 2,46 

1.ZLY 24 6 18 0 21 3 0 2,21 
1.OŠ 15 2 13 0 12 3 0 2,88 

                  
2.AZT 20 2 18 3 16 1 0 2,13 
2.MAS 18 9 9 1 15 2 0 2,54 
2.ZLY 18 4 14 2 15 1 0 2,04 
2.ZA 19 2 17 2 16 1 0 2,41 
2.OŠ 19 3 16 1 18 0 0 2,22 

                  
3.LAS 21 8 13 2 18 1 0 1,90 
3.MAS 24 8 16 1 23 0 0 2,14 
3.NA 22 3 19 0 22 0 0 2,82 
3.ZA 28 1 27 3 23 2 0 2,29 
3.OŠ 17 2 15 3 13 1 0 2,23 

                  
4.AZT 21 5 16 0 21 0 0 2,33 
4.LAS 12 4 8 1 11 0 0 2,10 
4.MAS 16 1 15 0 16 0 0 2,20 
4.NA 12 2 10 0 12 0 0 2,48 
4.ZA 19 2 17 0 19 0 0 2,11 

                  
 

Celkem: 431 85 346 22 378 31 0 2,35 
                  
 

1.ročníky 145 29 116 3 120 22 0 2,57 
 

2.ročníky 94 20 74 9 80 5 0 2,27 
 

3.ročníky 112 22 90 9 99 4 0 2,28 
 

4.ročníky 80 14 66 1 79 0 0 2,24 
 
 
 
 
 



 14

Přehled chování za 1. pololetí 

Třída PTU PŘŠ NTU DTU DŘŠ Podm.vyl. 2 CHOV. 3CHOV. 

1.LAS 11               

1.MAS 11     2         

1.NA 4     1         

1.ZA 4   2 1         

1.ZLY 1     3 1       

1.OŠ     2 1 1       

                  

2.AZT 10 1 2           

2.MAS 10     1         

2.ZLY 4               

2.ZA 2   4 3 2   1   

2.OŠ 6   4 3 2 1 1   

                  

3.LAS 6     2         

3.MAS 12   2   3     1 

3.NA 5   1   1       

3.ZA 1     1   1   1 

3.OŠ 0 0 0 0 0 0 0 0 

                  

4.AZT 2       1     1 

4.LAS 2 2   1 1 1 1   

4.MAS 6               

4.NA       2 1       

4.ZA 2     3 1       

                  

Celkem: 99 3 17 24 14 3 3 3 

                

1.ročníky 31 0 4 8 2 0 0 0 

2.ročníky 32 1 10 7 4 1 2 0 

3.ročníky 24 0 3 3 4 1 0 2 

4.ročníky 12 2 0 6 4 1 1 1 
 
 



 15

Přehled chování za 2. pololetí 

Třída PTU PŘŠ NTU DTU DŘŠ Podm.vyl. 2 CHOV. 3CHOV. 

1.LAS 5     1         

1.MAS 4     3 1       

1.NA 6       2       

1.ZA 5 3 2 4         

1.ZLY 3 1   1         

1.OŠ                 

                  

2.AZT 2 1 1   1       

2.MAS 9     1         

2.ZLY                 

2.ZA     3           

2.OŠ 4 2 3 2         

                  

3.LAS 4 1             

3.MAS 7               

3.NA 5       2       

3.ZA       1         

3.OŠ                 

                  

4.AZT 2       1       

4.LAS   1             

4.MAS 7 1             

4.NA 2               

4.ZA   1             

                  

Celkem: 65 11 9 13 7 0 0 0 

                

1.ročníky 23 4 2 9 3 0 0 0 

2.ročníky 15 3 7 3 1 0 0 0 

3.ročníky 16 1 0 1 2 0 0 0 

4.ročníky 11 3 0 0 1 0 0 0 
 
 



 16

Přehled absence za 1. pololetí 

Třída Celková  Průměrná Z toho neomluvená  Průměrná neoml. 

1.LAS 869 33,42 0 0 

1.MAS 1645 65,8 1 0,04 

1.NA 1212 52,7 0 0 

1.ZA 1360 43,87 0 0 

1.ZLY 1195 47,8 67 2,68 

1.OŠ 1687 99,24 0 0 

          

2.AZT 1095 54,75 1 0,09 

2.MAS 1749 92,05 0 0 

2.ZLY 1037 57,61 0 0 

2.ZA 1417 74,58 1 0,05 

2.OŠ 1323 69,63 70 3,68 

          

3.LAS 1590 75,71 3 0,14 

3.MAS 2329 93,16 172 6,88 

3.NA 2106 95,73 2 0,09 

3.ZA 1867 64,38 121 4,17 

3.OŠ 1914 112,59 0 0 

          

4.AZT 1627 73,95 200 9,09 

4.LAS 1345 112,08 8 0,67 

4.MAS 918 57,38 0 0 

4.NA 877 73,08 6 0,5 

4.ZA 1423 67,76 14 0,67 

          

Celkem: 30585 72,25 666 1,37 

1.ročníky 7968 57,14 68 0,45 

2.ročníky 6621 69,72 72 0,76 

3.ročníky 9806 88,31 298 2,26 

4.ročníky 6190 76,85 228 2,19 



 17

Přehled absence za 2. pololetí 

Třída Celková  Průměrná Z toho neomluvená  Průměrná neoml. 

1.LAS 1419 54,58 17 0,65 

1.MAS 2424 93,23 79 3,04 

1.NA 2493 108,39 10 0,43 

1.ZA 2196 70,84 36 1,16 

1.ZLY 2017 84,04 10 0,42 

1.OŠ 2425 161,67 0 0 

          

2.AZT 1438 71,9 7 0,35 

2.MAS 2205 122,5 2 0,11 

2.ZLY 1000 55,56 0 0 

2.ZA 2285 120,26 0 0 

2.OŠ 1517 79,84 10 0,53 

          

3.LAS 1932 92 0 0 

3.MAS 2741 114,21 0 0 

3.NA 2089 94,95 45 2,05 

3.ZA 2366 84,5 2 0,07 

3.OŠ         

          

4.AZT 1026 48,86 18 0,86 

4.LAS 820 68,33 0 0 

4.MAS 790 49,38 0 0 

4.NA 731 60,92 0 0 

4.ZA 1696 89,26 0 0 

          

Celkem: 35610 86,26 236 0,48 

1.ročníky 12974 95,46 152 0,95 

2.ročníky 8445 90,01 19 0,20 

3.ročníky 9128 96,42 47 0,53 

4.ročníky 5063 63,35 18 0,17 



 18

Hodnocení maturitních zkoušek jaro 2016 

Počet ve třídě 
Nekonali 
MZK Konali MZK Prospěli 

Neprospě
li 

Omluve
ni 

4.ZA 21 5 16 11 5 0 

4.MAS 16 0 16 8 8 0 

4.AZT 22 1 21 17 4 0 

4.LAS 12 0 12 9 3 0 

4.NA 12 0 12 8 4 0 

Celkem 83 6 77 53 24 0 

Státní část 

ČJL ANJ 

neprospěl  prospěl 
neprospě
l neprospěl  

prosp
ěl 

neprosp
ěl 

DT PP ÚZ počet počet DT PP ÚZ počet počet 

4.ZA 0 0 0 16 0 2 0 0 9 2 
4.MAS 3 0 0 13 3 2 0 5 6 5 
4.AZT 2 0 0 19 2 1 1 2 15 2 
4.LAS 2 0 0 10 2 0 0 0 10 0 
4.NA 1 0 0 11 1 1 0 0 8 1 

Celkem 8 0 0 69 8 6 1 7 48 10 

NEJ MAT 

neprospěl  prospěl 
neprospě
l 

neprospě
l  

prosp
ěl 

DT PP ÚZ počet počet DT   

4.ZA 0 0 0 1 0 2 2 
4.MAS 0 0 2 2 2 0 1 
4.AZT 0 0 0 3 0 1 0 
4.LAS 0 0 0 0 0 1 1 
4.NA 0 0 0 1 0 2 0 

Celkem 0 0 2 7 2 6 4 

Profilová část 

OSP OSE ZSP STP 

prospěl neprospěl prospěl 
neprosp
ěl prospěl 

neprospě
l 

prosp
ěl 

neprosp
ěl 

4.ZA 16 0 15 1         

4AZT         21 0 20 1 

MAS REK, VPS BPOP BOP 

prospěl neprospěl prospěl 
neprosp
ěl prospěl 

neprospě
l 

prosp
ěl 

neprosp
ěl 

4MAS 16 0 16 0         

4.LAS         12 0 11 1 

NDP,VLV KLN 

prospěl neprospěl prospěl 
neprosp
ěl 

4.NA 12 0 11 1 



 19

Opravné zkoušky 

ČJL ANJ MAS MAT 

prospěl neprospěl prospěl 
neprosp
ěl prospěl 

neprospě
l 

prosp
ěl 

neprosp
ěl 

AZT                 
MAS 1 1 1 1 1 0 0 2 
ZA                 
NA 1 0 1 0     0 3 
ZLY     0 1     1 0 

Celkem 2 1 2 2 1 0 1 5 

Vysvětlivky: 
ZA  - Zdravotnický asistent, LAS Laboratorní asistent 
MAS - Masér sportovní a rekondiční, ZLY  - Zdravotnické lyceum 
NA - Nutriční asistent, AZT  - Asistent zubního technika 
OSE - Ošetřovatelství, ANJ - Anglický jazyk, ČJL - Český jazyk a literatura 
OSP - Ošetřovatelská péče 
NEJ - Německý jazyk, MAT - Matematika 
BPOP - Blok praktických odborných předmětů, BOP 
- Blok odborných předmětů   
NDP,VLV - Nutriční a dietologická péče, Výživa a léčebná výživa 
KLN - Klinika nemocí 
MAS- Masáže 
REK,VPS - Blok předmětů Vyšetřování pohybového systému a Rekondice  
 
 
 
Hodnocení maturitních zkoušekpodzim2016 

Počet ve 
třídě 

Nekonali 
MZK 

Konali 
MZK Prospěli Neprospěli Omluveni 

4.ZA 19 0 8 5 3 0 

4.MAS 16 0 8 6 2 0 

4.AZT 22 0 4 1 3 0 

4.LAS 12 0 2 1 1 1 

4.NA 12 0 4 3 1 0 

Celkem 81 0 26 16 10 0 
 
Státní část 

ČJL ANJ 

neprospěl  prospěl neprospěl neprospěl  prospěl neprospěl 

DT PP ÚZ počet počet DT PP ÚZ počet počet 

4.ZA 0 0 0 3 0 1 0 0 3 1 
4.MAS 1 0 0 2 1 0 0 1 4 1 
4.AZT 2 0 0 1 2 1 1 1 1 1 
4.LAS 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 
4.NA 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 

Celkem 5 0 0 7 5 3 1 2 8 4 
 
 
 



 20

NEJ MAT 

neprospěl  prospěl neprospěl neprospěl  prospěl 

DT PP ÚZ počet počet DT   

4.ZA 0 1 0 0 1 1 1 
4.MAS 0 0 0 1 0 0 0 
4.AZT 0 0 0 0 0 1 0 
4.LAS 0 0 0 0 0 0 0 
4.NA 0 0 0 0 0 0 2 

Celkem 0 1 0 1 1 2 3 

 
 
 
Profilová část 

OSP OSE ZSP STP 

prospěl neprospěl prospěl neprospěl prospěl neprospěl prospěl neprospěl 

4.ZA 3 0 4 0         

4AZT         0 0 1 0 

MAS REK, VPS BPOP BOP 

prospěl neprospěl prospěl neprospěl prospěl neprospěl prospěl neprospěl 

4MAS 0 0 0 0         

4.LAS         0 0 0 0 

NDP,VLV KLN 

prospěl neprospěl prospěl neprospěl 

4.NA 0 0 1 0 

Opravné zkoušky 

ČJL ANJ MAS MAT 

prospěl neprospěl prospěl neprospěl prospěl neprospěl prospěl neprospěl 

AZT                 
MAS                 
ZA 1 0         1 1 
NA             1 1 
ZLY     1 0         

Celkem                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21

Celková statistika maturitních zkoušek ve školním roce 2015/2016 
 

  Počet ve třídě Nekonali MZK Prospěli Neprospěli Omluveni 

4.ZA 19 0 16 3 0 

4.MAS 16 0 14 2 0 

4.AZT 22 0 19 3 0 

4.LAS 12 0 10 1 1 

4.NA 12 0 11 1 0 

Celkem 81 0 70 10 1 

Státní část - neprospěli 
ČJL MAT ANJ NEJ 

4.ZA 0 1 1 1 

4.MAS 1 0 1 0 

4.AZT 2 1 1 0 

4.LAS 1 0 0 0 

4.NA 1 0 1 0 

Celkem 5 2 4 1 

Profilová část - neprospěli 
4.ZA 0 

4.MAS 0 

4.AZT 0 

4.LAS 0 

4.NA 0 

Celkem 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22

Hodnotící zpráva za školní rok 2014/2015 – střední škola 2015/2016 
 

Počet žáků :  začátek školního roku (k 30.9.) SZŠ: 447 VOŠ: 144  

  konec 1. pololetí   SZŠ: 439 VOŠ: 132   

          konec školního roku   SZŠ: 431 VOŠ: 120 

I. Personální zajištění vzdělávání  

Vedení školy: 7 (ředitelka, zástupkyně ředitelky, výchovná poradkyně, vedoucí oboru ZA, OŠ 

MAS a NA, vedoucí oboru DFA a LAS, vedoucí oboru DZT a AZT, vedoucí VOŠ) 

Počet učitelů: 87 (přepočteno na plně zaměstnané 59,8)    

Počet interních učitelů :  61 (přepočteno na plně zaměstnané 55)    

Počet externích učitelů:  25 (přepočteno na plně zaměstnané 4,8)  

V tomto školním roce nastoupili 4 noví interní učitelé: učitelka německého jazyka na částečný 

úvazek, 2 učitelky anglického jazyka, učitelka praktického vyučování zdravotnických 

předmětů a předmětů oboru MAS.  

 

II. Vzd ělávání žáků a studentů 

V letošním roce bylo otevřeno 5 prvních ročníků čtyřletého denního studia s maturitní 

zkouškou, 1 ročník tříletého denního studia s výučním listem, 4 první ročníky vyššího 

odborného studia. Celkový počet tříd SŠ – 21. Střední škola připravuje žáky v oborech 

středního studia s maturitní zkouškou (18 tříd denní formy) a středního studia s výučním 

listem (3 třídy denního studia). Počet studijních skupin VOŠ – 10. 

 

1. Prospěch a chování žáků (viz tabulkové přílohy) 

1. pololetí 

Průměrný prospěch všech žáků SZŠ byl 2,41. 3. ročníky měly nejlepší studijní výsledky, další 

v pořadí 2. ročníky, 4. ročníky a nejhorší prospěch byl v prvních ročnících. Třída s nejlepším 

prospěchem byla 3. LAS, 2. ZLY, 4. ZA. K nejhorším třídám z hlediska prospěchu patří 1. 

MAS a 3. NA.  

Z 439 žáků 20 prospělo s vyznamenáním, 293 prospělo, 65 neprospělo a 61 bylo 

nehodnoceno k datu hodnotící pedagogické rady 19. 1. 2016. Po ukončení zkoušek k doplnění 

hodnocení byly výsledky: 20 prospělo s vyznamenáním, 318 prospělo, 90 neprospělo a 9 bylo 

nehodnoceno. 



 23

Za 1. pololetí bylo uděleno 99 pochval třídního učitele, 3 pochvaly ředitelky školy, 17 

napomenutí třídního učitele, 24 důtek třídního učitele, 14 důtek ředitelky školy. 3 žáci byli 

podmíněně vyloučeni. Byly uděleny 3 snížené známky z chování stupně uspokojivé a 3 

neuspokojivé.  

2. pololetí 

Průměrný prospěch všech žáků SZŠ byl 2,35. 4. ročníky měly nejlepší studijní výsledky, další 

v pořadí 2. ročníky, 3. ročníky a nejhorší prospěch byl v prvních ročnících. Třída s nejlepším 

prospěchem byla 3. LAS, 2. ZLY, 4. LAS a 4. ZA. K nejhorším třídám z hlediska prospěchu 

patří 1. MAS a 3. NA.  

Z 431 žáků 22 prospělo s vyznamenáním, 347 prospělo, 41 neprospělo a 21 bylo 

nehodnoceno k datu hodnotící pedagogické rady 21. 6. 2016. Po ukončení zkoušek k doplnění 

hodnocení byly výsledky: 22 prospělo s vyznamenáním, 378 prospělo, 31 neprospělo. 

Za 1. pololetí bylo uděleno 65 pochval třídního učitele, 11 pochval ředitelky školy, 9 

napomenutí třídního učitele, 13 důtek třídního učitele, 7 důtek ředitelky školy.  

 

2. Absence 

1. pololetí 

V 1. pololetí průměrná absence všech žáků SZŠ byla 72,25 hodin, průměrná neomluvená 

absence byla 1,37. Průměrná absence se ve srovnání se stejným obdobím loňského roku 

zlepšila. Třídy s nejlepší docházkou byly: 1. LAS, 1. ZLY (průměr pod 50 hodin), nejhorší 3. 

OŠ a 4. LAS (průměr nad 100 hodin). Nejvíce neomluvených hodin měla 4. AZT a 3. MAS. 

Absence byla řešena se žáky, kteří na ní měli podíl. Někteří žáci s největší absencí ukončili 

vzdělávání ještě před koncem pololetí (4AZT). Pořadí ročníků podle nejvyšší absence: 3. 

ročníky, 4. ročníky, 2. ročníky, 1. ročníky. 

2. pololetí 

V 2. pololetí průměrná absence všech žáků SZŠ byla 86,26 hodin, průměrná neomluvená 

absence byla 0,48. Průměrná absence se ve srovnání se stejným obdobím loňského roku 

zlepšila téměř o 9 hodin. Třídy s nejlepší docházkou byly: 4. AZT, 4. MAS (průměr pod 50 

hodin), nejhorší 1. OŠ a 2. MAS (průměr nad 120 hodin). Nejvíce neomluvených hodin měla 

1. MAS a 3. NA. Absence byla řešena se žáky, kteří na ní měli podíl. Pořadí ročníků podle 

nejvyšší absence: 3. ročníky, 1. ročníky, 2. ročníky, 4. ročníky. 

 

 

 



 24

III. Kontrolní činnost  

Probíhala na základě plánů kontrol. Průběžně byly kontrolovány elektronické třídní knihy, 

případné nedostatky byly zaznamenány a vyřešení zkontrolováno následující týden. Při 

větších nedostatcích byly problémy řešeny osobně. Třídní kniha je vedena elektronicky 

v programu Škola online. Rodiče žáků mají přístupová hesla a mohou sledovat hodnocení 

žáků elektronicky.  

Třídní výkazy byly kontrolovány vždy v pololetí.  

Hospitační činnost prováděli členové vedení, každá hospitovaná hodina byla předem 

nahlášena, proběhnutá hodina byla zhodnocena s vyučujícím a byl pořízen záznam.  

IV. T řídnictví  

V září byli slavnostně přivítáni žáci prvních ročníků střední školy. Cílem tohoto způsobu 

zahájení studia je posílení pocitu příslušnosti ke škole, seznámení s vedením školy apod. 

Třídní učitelé prováděli pravidelně, většinou 1x měsíčně třídnické hodiny, kde řešili prospěch, 

kázeň apod. Velká pozornost je věnována žákům se SPU. Byly vytvořeny přehledy žáků 

s IVP (v tzv. aplikacích), s kterými mohou učitelé lépe pracovat. Učitelé pololetně hodnotí 

realizaci IVP a posun žáků. S hodnocením pak pracuje výchovná poradkyně. Na konci 1. i 2. 

pololetí při hodnocení IVP byli učitelé nespokojeni s přístupem žáků k plnění povinností 

vyplývajících z IVP. Vedení školy spolu s výchovnou poradkyní bude řešit tuto situaci na 

schůzkách s rodiči, které osobně pozve do školy. 

V. Matrika školy 

Školní matrika je vedena v elektronickém systému Katedra. Záznamy o přijetí a ukončení 

docházky zapisuje do Katedry studijní referentka, ostatní záznamy zapisují třídní učitelé. 

Vysvědčení tiskne studijní referentka, v pololetí žáci dostávají výpisy. Do katedry učitelé 

pravidelně zapisují hodnocení a absenci, takže rodiče mohou sledovat výsledky vzdělávání i 

absenci žáků.  

 

VI. Učební plány a ŠVP 

Všechny ročníky všech oborů studují podle ŠVP. Některé ŠVP byly v letošním roce upraveny 

na základě zkušeností s dosud probíhající výukou. Většina ŠVP byla během 1. pololetí 

zpracována v systému Inspis ČŠI. ŠVP jsou k dispozici na www školy a v ředitelně. Na konci 

pololetí byl sledován počet odučených hodin a plnění osnov a tematických plánů (v 

předmětových komisích).  



 25

VII. Akce školy, projekty 

Průběžně byly organizovány exkurze, besedy, zájezdy, vzdělávací a kulturní akce pro naše 

žáky, naši žáci připravovali vzdělávací akce pro jiné žáky a školy apod. Tyto aktivity jsou 

zaznamenány ve zprávách jednotlivých PK a v samostatném přehledu.  

V rámci udržitelnosti projektu EU „Podpora přírodovědného a technického vzdělávání 

v Karlovarském kraji“ je pro žáky SŠ organizován kroužek chemie jednou měsíčně.  

VIII. Sout ěže a mimoškolní činnost 

Žáci školy se zúčastnili tělovýchovných soutěží, historické soutěže, olympiády v českém a 

anglickém jazyce, literární akce Studenti píší noviny. Podrobný výčet soutěží je 

v samostatném přehledu. 

 

IX. Maturitní zkoušky a závěrečné zkoušky 

V září 2015 proběhly náhradní a opravné maturitní zkoušky za školní rok 2014 – 2015. 

Z 31 žáků 15 žáků prospělo, 16 žáků neprospělo. (Podrobný přehled je součástí Výroční 

zprávy za školní rok 2014 – 2015). 1 žákyně byla omluvena. 

Žáci 4. ročníků a žáci hlásící se k opravným MZ odevzdali přihlášky k maturitním zkouškám 

ve školním roce 2015 – 2016 v předepsaného termínu. Všichni dostali výpisy přihlášek. 

Všechny třídy 4. ročníků byly podrobně seznámeny zástupkyní školy s maturitními 

zkouškami, jejich organizací, povinnostmi žáků apod. formou přednášky a prezentace na 

třídnických hodinách.  Informace o maturitních zkouškách jsou na www školy a na nástěnce 

ve škole.  

Pro žáky 4. ročníků, kteří se přihlásili k MZ z matematiky, byl organizován seminář 

z matematiky jako nepovinný předmět v rozsahu 3 hodiny týdně. Další konzultace byly 

nabízeny žákům průběžně během školního roku. 

Vyučující a vedení školy průběžně nabízí a zajišťuje žákům 4. ročníků další možnosti 

přípravy k maturitním zkouškám např. Maturitní trénink spol. Scio (podzimní a jarní termín). 

V letošním roce ho ale mnoho žáků nevyužilo. 

V jarním termínu se maturitních zkoušek zúčastnilo 77 žáků z 81 žáků stávajících 4. ročníků. 

53 žáků prospělo, 24 neprospělo. 

Podzimního termínu se zúčastnilo 26 žáků, 16 žáků prospělo, 10 neprospělo. 

Celkem 70 žáků prospělo (86,42 %), 10 neprospělo (12,35 %), 1 žákyně byla omluvena. 

Podrobná statistika je v samostatném přehledu. 

 



 26

 

X. Přijímací řízení 

Přijímací řízení bylo vyhlášeno do 5 oborů s maturitní zkouškou - zdravotnický asistent, 

masér sportovní a rekondiční, zdravotnické lyceum, asistent zubního technika a nutriční 

asistent a do oboru ošetřovatel, který je oborem s výučním listem. Pro obory s maturitní 

zkouškou byla vypracována kritéria, která zahrnují prospěch ze základního vzdělávání, účast 

v soutěžích a výsledek přijímací zkoušky. Přijímací zkouška se koná formou pilotního šetření 

vyhlášeného MŠMT. Do oboru Asistent zubního technika byla kritériem ještě zkouška 

manuální zručnosti.  Do oboru Ošetřovatel se přijímací zkoušky nekonají. Ve dnech 15. – 16. 

1. 2016 se pro zájemce o studium konaly dny otevřených dveří. Zájemci získali také 

informace na výstavě škol v Ostrově a v Sokolově a na schůzkách s rodiči žáků ZŠ, kam byli 

vysláni učitelé naší školy.  

 

V 1. kole přijímacího řízení se konaly zkoušky v řádném i náhradním termínu, dále byla 

vyhlášena další dvě kola přijímacího řízení do oborů s maturitní zkouškou a tři kola do oboru 

s výučním listem. Celkový přehled je v samostatném přehledu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27

Závěrečná hodnotící zpráva školní rok 2015/2016 – vyšší odborná škola 
 
 

V školním roce 2015/16 studovali studenti a studentky ve vyšším odborném studiu v těchto 

oborech: 

 

• Diplomovaná všeobecná sestra – 1., 2., 3. ročník 

• Diplomovaný zubní technik  - 1., 2. ročník 

• Diplomovaný farmaceutický asistent – 1., 2., 3. ročník 

• Diplomovaná dentální hygienistka – 3.ročník 

• Diplomovaný nutriční terapeut – 1. ročník 

 

Porady VOŠZ se konaly v rámci pedagogických porad školy a v rámci předmětových komisí 

jednotlivých oborů 

 
Přehled studia VOŠZ: 

 
 
 
 
Studijní 
skupina 
 

 
 
 

Vedoucí učitel studijní 
skupiny 

P
oč

et
 s

tu
de

nt
ů

  
na

 z
ač

át
ku

 
P

oč
et

 s
tu

de
nt
ů

 
na

 k
on

ci
 o

bd
ob

í 
P

oč
et

 s
tu

de
nt
ů

 s
 

IV
P

 
P

rů
m
ěr

ná
 

ab
se

nc
e  

P
oč

et
 s

tu
de

nt
ů

  
na

 z
ač

át
ku

 
P

oč
et

 s
tu

de
nt
ů

 
na

 k
on

ci
 o

bd
ob

í 
P

oč
et

 s
tu

de
nt
ů

 s
 

IV
P

 
P

rů
m
ěr

ná
 

ab
se

nc
e  

Zimní období Letní období 
1. DVS Bc. Eva Musilová 19 21 2 43 21 13 1 70 
2. DVS Mgr. Andrea Dvořáková 18 15 0 45 15 13 0 66 
3. DVS Mgr. Jaroslava Slavíková 16 14 1 57 14 14 1 42 
1. DFA Bc. Pavla Skořepová 7 13 0 36 13 12 1 42 
2. DFA Mgr. Helena Kumperová 15 15 0 73 15 15 0 40 
3. DFA RNDr. Danuše Považanová 13 14 1 71 14 14 1 59 
1. DZT Mgr. Bohumil Řezáč 7 9 1 38 9 9 0 38 
2. DZT Jiří Kupeček 11 11 0 58 11 11 1 56 
3. DDH Mgr. Martina Nová 10 10 0 60 10 10 0 49 
1. DNT Mgr. Marcela Němcová 9 10 0 11 10 9 0 44 
celkem Obory VOŠZ 125 132 5 49 132 120 5 51 
 
 
 
 
 

 



 28

Doplňující informace ze zpráv vedoucích učitelů studijních skupin: 

 

1. DVS:  

� Bezproblémová studijní skupina, většina vyučujících je spokojena se zodpovědným 

přístupem studentů k plnění studijních povinností 

� V řádných zkouškových obdobích ZO i LO část studentů nesplnila podmínky studia a 

využívali opravné termíny (většinou se jednalo o předměty AFG a cizí jazyky)  

� Odborná praxe: proběhla v ZO od 30. 11. 2015 – 8. 1. 2016 a v LO od 9. 5.- 3. 6. 

2016 v rozsahu dle plánu, tj. 4 týdny v každém období. Studenti pracovali na 

pracovištích dle smlouvy na interních a chirurgických odděleních KKN, nemocnice 

Ostrov, Sokolov a Cheb, nemocnice Na Homolce - Praha, rezidence pro seniory v Bad 

Brambach a v Bad Elster, Německo. Studenti byli hodnoceni většinou kladně.  

� Exkurze v tomto období neproběhla žádná, v LO proběhly 4 exkurze: 22. 3. 2016- Den 

otevřených dveří nemocnice Ostrov, odd. NIP, 29. 3. 2016 - FTN Praha, 5. 4. 2016 - 

LDN Rehos Nejdek, 19. 4. 2016- Fresenius Karlovy Vary- dialyzační zařízení 

� Odpadlé hodiny byly minimální, výuka byla nahrazena nebo řešena samostudiem 

� Konzultace využívá 1 studentka v rámci IVP dle rozpisu 

 

2. DVS:  

� Celkem bezproblémová studijní skupina, podle studijních výsledků spíše průměrná, 

většina studentek při studiu současně pracuje ve zdravotnických zařízeních (nemocnice 

KV, Ostrov, Sokolov a Cheb), a při zvládání studijních povinností je na nich patrná 

únava 

� V řádných zkouškových obdobích ZO i LO velká část studentek nesplnila podmínky 

studia a využívaly opravné termíny  

� Odborná praxe v ZO: proběhla od 19. 10. 2015-8. 1. 2016 v LO 21. 3. - 3. 6. 

2016 rozsahu dle plánu, tj. 10 týdnů v každém období. Studentky pracovaly dle 

smlouvy na pracovištích nemocnic KKN, Sokolov, Cheb, oddělení: Interní a 

chirurgická specializovaná pracoviště: ambulance, emergency, endoskopie, kardiologie, 

novorozenecké oddělení, dětské oddělení, neurologické oddělení, oddělení akutní péče 

– ARO, Koronární JIP, HMD, oddělení rehabilitace, oddělení následné péče, oddělení 

šestinedělí a porodní sál, zahraniční stáž Německo – Bad Brambach. Studentky byly 

hodnoceny většinou kladně.  



 29

� Studijní skupina se zúčastnila v ZO 25. 9. 2015 – exkurze v KKN na novorozeneckém 

oddělení a porodním sále KKN, 9. 10. 2015 na JIP neonatologie KKN, v LO exkurze 

neproběhly, studijní skupina se zúčastnila 1. 3. 2016 přednášky stomasestry v KKN o 

péči o pacienty se stomií 

� Odpadlé hodiny byly minimální, byly řešeny zadáním samostudia  

� Konzultace studentky nevyužívaly 

 

3. DVS:  

� Studijní skupina bez vážných problémů, studentky se zodpovědně připravily 

k absolutoriu, pouze 1 student nesplnil podmínky studia LO a neodevzdal v termínu 

absolventskou práci, absolutorium bude konat v náhradním termínu (v říjnu)  

� V řádném zkouškovém období nesplnila podmínky studia část studentů, budou využívat 

opravné termíny  

� Odborná praxe proběhla v ZO od 26. 10. - 18. 12. 2015 a v LO 21. 3. - 13. 5. 2016 

v rozsahu dle plánu, tj. 8 týdnů v každém období. Studenti pracovali dle smlouvy na 

pracovištích KKN, nemocnice Ostrov a Sokolov, ordinace praktických lékařů a odborné 

ordinace -  praxe proběhla bez problémů, při závěrečném hodnocení studentky uváděly, 

že se setkaly s určitými problémy - zatahování studentek do interpersonálních vztahů 

oddělení, nedodržování ošetřovatelských postupů, nepouštění k odborným výkonům 

(kožní oddělení) 

� Exkurze v ZO proběhly - Centrum pro zdravotně postižené Karlovy Vary, Armáda 

spásy K.Vary, Tyfloservis K.V., psychiatrické odd. Ostrov, oční oddělení Sokolov, 

v LO Ordinace dentální hygieny, Farní charita Stará Role - Týdenní stacionář, Dům sv. 

Zdislavy, Dům sv. Josefa, Sociálně terapeutické dílny Fokus - Hestia, ADP Ladara 

� Odpadlé hodiny byly v ZO minimální, byly řešeny zadáním samostudia, v LO žádné  

� Konzultace při tvorbě absolventských prací 

 

1. DFA:  

� Celkem bezproblémová studijní skupina, soudržný kolektiv, dvě studentky, u kterých 

vznikla velká absence, zanechaly vzdělávání již během ZO, a jedna studentka 

přestoupila do LO z VOŠ Praha, s tím, že neměla ukončeny tři předměty ZO (FAB, 

CHB, MIH), ukázalo se, že je třeba poměrně velkého úsilí ze strany vyučujících 

(konzultace, laboratorní cvičení), aby zvládla doplnit nedostatky ve vědomostech, 

studijní povinnosti však nakonec zvládla v rámci opravných termínů. Ostatní studenti 



 30

v řádných zkouškových obdobích ZO i LO také nesplnili některé podmínky studia a 

využívali opravné termíny  

� Odborná praxe v ZO není, v LO proběhla v termínu od 9. 5.2016 – 3. 6. 2016 

v rozsahu dle plánu, tj. 4 týdny na smluvních lékárenských pracovištích v souladu 

s modulem, bez obtíží. Všem studentům byl udělen zápočet. 

� Studijní skupina se v ZO nezúčastnila žádné exkurze, v LO 20. 5. 2016 exkurze 

v Bečovské botanické zahradě  

� Odpadlé hodiny byly minimální, byly řešeny zadáním samostudia  

� Konzultace studenti využívají, a to zejména v předmětu Příprava léčiv, v LO převážně 

v předmětech Chemie a biochemie, Farmaceutická botanika, v rámci IVP využívá 

konzultace 1 studentka dle rozpisu 

 

2. DFA:  

� Bezproblémová studijní skupina, v řádných zkouškových obdobích ZO i LO část 

studentů nesplnila podmínky studia a využívala opravné termíny  

� Odborná praxe: v ZO není, v LO proběhla v termínu od 9. 5. 2016 – 3. 6. 2016 

v rozsahu dle plánu, tj. 4 týdny na smluvních lékárenských pracovištích v souladu 

s modulem bez obtíží. Všem studentům byl udělen zápočet. 

� Exkurze v tomto semestru neproběhly, studijní skupina se zúčastnila 3. 11. 2015 

přednášky KK – I zvířata mají svá práva a 23. 11. 2015 přednášky regionální ředitelky 

Lékárna Dr. Max, v LO 15. 3. 2016 Exkurze Pro – Med Praha 

� Odpadlé hodiny byly minimální, byly řešeny zadáním samostudia  

� Konzultace studenti využívají málo a to v předmětech  FAG, PRL 

 

3. DFA:  

� Studijní skupina bez výrazných problémů, v ZO dvěma studentkám s vyšší absencí byla 

uložena náhrada praktických cvičení, konzultace a nařízené samostudium. V LO se 

studijní skupina se připravovala zodpovědně k absolutoriu (9 vyznamenání), jeden 

student nebyl připuštěn z důvodu nesplnění podmínek studia LO a neodevzdání 

absolventské práce 

� V řádném zkouškovém ZO nesplnili podmínky studia 3 studenti, využili opravné 

termíny, v LO nesplnil podmínky studia 1 student 

� Odborná praxe proběhla v ZO v termínu 30. 11. - 18. 12. 2015  a 4. 1. - 8. 1. 2016 

v rozsahu dle plánu, tj. 4 týdny, v LO v termínu 25. 4. 2016 - 13. 5. 2016, v rozsahu 3 



 31

týdny, v souladu s modulem ve vybraných lékárenských pracovištích, bez obtíží. Všem 

studentům byl udělen zápočet. 

� Exkurze v ZO neproběhly, studijní skupina se zúčastnila 3. 11. 2015 přednášky KK – I 

zvířata mají svá práva a 23. 11. 2015 přednášky regionální ředitelky Lékárna Dr. Max, 

v LO exkurze v OZP KV 

� Odpadlé hodiny byly minimální, byly řešeny zadáním samostudia  

� Konzultace probíhaly v předmětech - FAG, PRL - náhrada PC, studentka s IVP – dle 

rozpisu konzultací, v LO konzultace při tvorbě absolventských prací 

 

1. DZT:  

� Malá studijní skupina, většina studuje bez problémů, jeden student má však poměrně 

velké studijní potíže v souvislosti jazykovou bariérou a současně má i sluchové 

postižení. Z tohoto důvodu mu byl stanoven IVP na základě doporučení PPP.  

� V řádných zkouškových obdobích ZO i LO část studentů nesplnila podmínky studia a 

využívala opravné termíny  

� Odborná praxe v ZO není, v LO proběhla v termínu od 16. 5. – 3. 6. 2016, tj. 

v rozsahu 3 týdny v souladu s modulem, pracovišti odborných praxí jsou zubní 

laboratoře, převážně v místech bydliště jednotlivých studentů, kde pracují pod 

odborným vedením vedoucích pracovníků zubních laboratoří nebo stomatologů.  

Studenti byli hodnoceni kladně.  

� Studijní skupina se v ZO zúčastnila Dentální výstavy 9. 10. 2015 Pragodent, Praha a 1. 

12. přednášky Dentální hygiena, v LO exkurze neproběhla žádná 

� Odpadlé hodiny byly minimální, byly řešeny zadáním samostudia  

� Konzultace studenti nevyužívali 

 

2. DZT:  

� Skupina studuje bez problémů, v řádných zkouškových obdobích ZO i LO část studentů 

nesplnila podmínky studia a využívala opravné termíny, jsou zde 2 nadané studentky 

(praktické předměty, manuální zručnost)  

� Odborná praxe proběhla v ZO v termínu 7. - 18. 12. 2015 v rozsahu 2 týdny,  v LO  

v termínu 9. 5. - 3. 6. 2016, v rozsahu 4 týdny, pracovišti odborných praxí jsou zubní 

laboratoře, převážně v místech bydliště jednotlivých studentů, kde pracují pod 

odborným vedením vedoucích pracovníků zubních laboratoří nebo stomatologů.  

Studenti byli hodnoceni kladně.  



 32

� Studijní skupina se zúčastnila v ZO exkurze Dentální výstava 9. 10. 2015 – Pragodent, 

Praha a 23.10. Školení ortodoncie (K.Vary), 3.11. Školení Cad Cam systémy (K.Vary), 

1.12. Dentální hygiena, přednáška (K.Vary), v LO exkurze neproběhly žádné 

� Odpadlé hodiny byly minimální, byly řešeny zadáním samostudia  

� Konzultace studenti nevyužívali 

 

3. DDH:  

� Studijní skupina studovala bez závažných problémů, 1 slabá studentka - studijní 

nedostatky souvisí také s její vysokou absencí. Studentky se připravily zodpovědně 

k absolutoriu – 7 studentek prospělo s vyznamenáním, jedna studentka neprospěla 

z odborných předmětů a bude konat opravnou zkoušku 

� Studentky, které nesplnily podmínky studia v ZO v řádném zkouškovém období, 

konaly opravné termíny, v LO byly splněny veškeré studijní povinnosti včas 

� Odborná praxe proběhla  v ZO v termínu 30. 11. 2015 - 8. 1. 2016 tj.4 týdny, a v LO 

2. 5. -13. 5. 2016 tj. 2 týdny v souladu s modulem, smluvními pracovišti odborných 

praxí jsou ordinace zubních lékařů, kde studentky pracovaly pod jejich odborným 

vedením. Studentky byly kladně hodnoceny. 

� Proběhlé exkurze – v ZO: PDD, Pražské dentální dny, Praha 9. 10. 2015 v LO: 

Přednášky od firmy Colgate – paní Gallová – téma parodontitis, přednáška  na téma: 

Gingivitis, od firmy Glaxosmithkline,  přednáška o náplni činnosti ADH ČR, Mgr. 

Kropáčková 

� Studijní skupina v ZO i LO období připravila řadu přednášek a instruktáží dentální 

hygieny pod vedením Mgr. Vojtové DiS pro: MŠ Tuhnice, MŠ Stará Role, pro pacienty 

s mentálním poškozením v Chráněném bydlení Sokolov, ZŠ Otovice, MŠ Kyselka 

Moudrá sova, Doubí Vesnička SOS 

� Odpadlé hodiny byly minimální, byly řešeny zadáním samostudia  

� Konzultace studentky využívaly v modulu PZL - teorie  MDDr . Vrána – pro celou 

skupinu, 1 studentce Mgr. Vojtová DiS. poskytla individuální konzultace v modulu 

PZL - cvičení, konzultace při tvorbě absolventských prací 

 

 

 

 

 



 33

1. DNT: 

� Malá, bezproblémová studijní skupina 

� V řádných zkouškových obdobích ZO i LO část studentů nesplnila podmínky studia a 

využívali opravné termíny  

� Odborná praxe NDP II proběhla v ZO v termínu 7.12.2015 - 8.1.2016 v LO 16.5. – 

3.6.2016 v souladu s modulem v rozsahu 3 týdny. Studenti pracovali na smluvních 

pracovištích dle vlastního výběru v souladu s VP DNT. Všichni byli hodnoceni kladně. 

� Studijní skupina se zúčastnila v ZO exkurze do MŠ Doubí – 12.11.2015, v LO VOŠZ 

Plzeň - měření Inbody, propočty na Nutri pro – 4.5. 2016, Becherovka – 13.5.2016 

� Odpadlé hodiny byly minimální, byly řešeny zadáním samostudia  

� Konzultace studenti nevyužívali. 

 

 

 

 
 

Hodnocení absolutorií ve školním roce 2015/16: 
 

Studijní skupiny: 3. DVS, 3. DFA, 3.DDH 
 

S
tu

di
jn

í 
sk

up
in

a 

T
er

m
ín

: 

P
oč

et
 

st
ud

en
tů

 v
e 

tř
íd
ě:

 

P
oč

et
 

st
ud

en
tů

 
k 

A
B

S
: 

P
rů

m
ěr

: 

P
ro

sp
ěl

 
s 

vy
zn

am
en

án
ím

: 

P
ro

sp
ěl

: 

N
ep

ro
sp
ěl

: 

P
ov

ol
en

a 
op

ra
vn

á 
 

(n
áh

ra
dn

í)
 

zk
ou

šk
a 

3. DVS 
 

13.-15.6. 14 13 1,6 7 6 0 1 (náhradní, 
12.10.2016) 

3. DFA 
 

13.-15.6. 14 13 1,4 9 4 0 0 

3.DDH 
 

15.-16.6.  10 1,7 7 2 1 1 (opravná, 
12.10.2016) 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 



 34

 
6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

ZPRÁVA METODIKA PREVENCE ZA ŠKOLNÍ ROK  2015/2016 

 

Zařazení primární prevence do osnov 

 Informace týkající se jednotlivých oblastí rizikového chování a zejména protidrogové 

výchovné a vzdělávací působení na žáky a studenty školy jsme zařadili do různých částí 

osnov a učebních plánů většiny předmětů (viz. Minimální preventivní program školy).  

Celou řadu témat, která souvisí s prevencí rizikového chování, se nám úspěšně podařilo 

zařadit mezi témata k vypracování maturitních a absolventských prací. Žáci a studenti si je 

s oblibou vybírají, tématům se sami věnují, jsou nuceni vyhledávat k těmto oblastem 

odbornou literaturu a často k nim zpracovávají výzkum prováděný mezi svými vrstevníky a 

žáky přímo na naší škole. Tyto výzkumy jsou pro nás velmi cenným zdrojem informací a 

zároveň jsou důležitým aktuálním ukazatelem výskytu rizikového chování a východiskem 

pro tvorbu minimálního preventivního programu školy pro příští školní rok.  

 V této oblasti mapování výskytu rizikového chování žáků, rovněž využijeme 

výzkumná šetření, která prováděli pedagogové naší školy v závěru školního roku v rámci 

vypracování závěrečné práce zakončující jejich doplňkové pedagogické studium. Jde o 

monitorování výskytu záškoláctví, kuřáctví a požívání alkoholu u žáků naší školy. Výsledky 

šetření porovnáváme s výsledky podobných šetření provedených v minulých letech a dle toho 

zaměříme preventivní aktivity pro nastávající program školního roku. 

 

Spolupráce s žáky a rodiči žáků a studentů 

 Ředitelka školy navštívila hned v září na počátku zahájení vzdělávání žáků na třídních 

schůzkách rodiče a žáky všech prvních ročníků a seznámila je s organizací školního roku a 

možnostmi vzájemné spolupráce rodičů, žáků, a pedagogických pracovníků školy. 

 Rodiče jsou pravidelně v průběhu celého školního roku zváni na třídní schůzky 

(písemně ve studentských průkazech). 

Každý měsíc třídní učitelé vedli ve svých třídách třídnické hodiny, kde řešili problémy žáků 

průběžně. Účastnili jsme se a vedli evidenci docházky, rozvrhu a prospěchu v programu 

škola on-line. Žáci a studenti se účastnili na rozhodování některých důležitých otázek a hájili 

své zájmy prostřednictvím studentské rady, která se koná za účasti paní ředitelky. 

 



 35

Zajištění dostupnosti informací pro žáky a studenty v obtížných životních situacích 

 Nadále jsou v budově školy cíleně rozmístěny do tříd nástěnky s aktuálními kontakty 

a telefonními čísly pro vyhledání odborné pedagogicko-psychologické pomoci a 

poradenských služeb pro děti, mládež a jejich rodiče a pedagogy v obtížných životních 

situacích. Nástěnky rovněž informují žáky a studenty o problematice jednotlivých sociálně 

patologických jevů (např. xenofobie, šikany, kouření, pohlavně-přenosných chorob). 

 

Realizované aktivity v oblasti primární prevence 

Peer preventisté v prevenci proti šíření pohlavních chorob a HIV 

Naši preventisté (žáci třídy 4. ZA) se již tradičně ve spolupráci s Krajským úřadem a 

Krajskou hygienickou stanicí zúčastnili přípravy a organizace projektu Národního programu 

podpory zdraví a Národního programu boje proti AIDS: „Hrou proti AIDS“, v tomto 

programu účinkovali v říjnu 2015 jako moderátoři na jednotlivých stanovištích výše 

zmíněného projektu, kde šířili osvětu a učili předcházet riziku šíření nákazy HIV virem, své 

vrstevníky z různých středních škol Karlovarského kraje (dle harmonogramu Krajské 

hygienické stanice, viz zpráva za 1. pol.). Naši dosavadní preventisté byli v letošním školním 

roce maturitní třídou, proto jsme jako třídu peer preventistů pro příští období zvolili a v těchto 

aktivitách proškolili žáky letošní třídy 2. ZA. 

Akce byla hodnocena pořadateli, účinkujícími žáky i zúčastněnými žáky kladně a byla 

přínosem pro všechny zúčastněné. 

 

Exit Tour  

Na začátek školního roku jsme pro žáky SŠ objednali atraktivní kulturně - vzdělávací 

preventivní program, který pomáhá naplnit požadavky Ministerstva školství ČR na Minimální 

preventivní program. Tato celodenní akce proběhla v budově školy dne 10. 11. 2015. Pořad 

byl založený na tradičních křesťanských hodnotách a měl za cíl ukázat postoje podporující 

zdravý životní styl. Exit Tour dále velmi atraktivním způsobem podpořil studium angličtiny, 

programem americké hudební skupiny WORLD ROAD TRIP, jejíž členové svým 

vystoupením zahájili a ukončili celý program a také vedli jeden ze seminářů – American road 

trip, který probíhal v angličtině. Díky tomu se žáci dostali do kontaktu s rodilými mluvčími.  

Program obsahoval kvalitní semináře a zábavné moderátorské vstupy. 

 Přednášky na tato témata jsou akreditované MŠMT a zahrnovaly tato témata:  

• Rasismus – neonacismus – xenofobie - (třídy: 3. NA, 4. LAS, 4. NA, 4. MAS) 

• Život v závislosti - (zúčastněné třídy: 1 ZA, 4. ZA, 1. OŠ, 2. OŠ, 1. ZLY) 



 36

• Dvakrát zachráněné dítě - (třídy: 1. MAS, 2. MAS, 3. MAS, 2. ZA, 2. ZLY, 1. ZLY, 

2. AZT, 4. LAS)  

• Izrael – svatá země nebo země sváru -  (zúčastněné třídy: 1. NA, 3. NA, 3. LAS) 

• Facebook a jeho pravá tvář - (zúčastněné třídy: 1. OŠ, 4. NA, 1. LAS) 

• nemoci AIDS, sexu lásce a věrnosti - (třídy: 1. MAS, 1. LAS, 1. ZA,1. NA, 1. OŠ) 

• World Road Trip - (třídy: 2. ZA, 4. ZA, 2. MAS, 3. MAS, 4. MAS, 2. ZLY, 2. AZT). 

 

Exit kluby 

 V reakci na pozitivní ohlasy žáků na Exit Tour, se na půdě naší školy, začaly od 

listopadu 2015 do června 2016, vždy v úterý od 18.00 - 19.30 hodin, konat diskusní osvětové 

večery - Exit kluby. Těchto setkání se účastnili nejen žáci naší školy, ale byla přístupná i 

široké veřejnosti a žákům jiných škol. Byla zde probírána a diskutována řada témat 

souvisejících se zdravým životním cílem a prevencí rizik a posilováním emoční inteligence. 

 

Aktivity zam ěřené na zlepšování klimatu školy a vztahů mezi žáky  

 Vzhledem k tomu, že dobré sociální vztahy mezí žáky, jsou považovány za velmi 

podstatné nejen pro školní úspěšnost a prevenci patologických jevů, ale také pro osobní 

rozvoj, zorganizovali jsme několik akcí, jejich cílem bylo, aby se nejen jednotliví žáci, ale i 

třídy lépe poznali, spřátelili a naučili se spolu lépe spolupracovat. 

� Poznávací zájezd do Španělska 

V červnu 2016 se žáci (všech oborů), kteří měli zájem, zúčastnili již tradičního poznávacího 

zájezdu do Španělska – Oropesa del Mar, kde měli možnost procvičit si komunikaci 

v anglickém a německém jazyce a seznámit se s historií a kulturou Španělska. 

� Poznávací zájezd na Lipno 

 V červnu od 28 - 30. 6. 2016 se žáci z oboru Masér zúčastnili „stmelovacího“ 

zážitkového a aktivizačního školního výletu pro všechny ročníky oboru Masér. Výlet byl 

zahájen exkurzí do Domova Petra Mačkov (poskytovatel sociálních služeb pro zdravotně 

postižené), kde se žáci seznámili se specifiky péče o handicapované s různými typy 

postižení. 

V místě konání byl dále pro žáky připraven pestrý program. Mimo aktivizačních a sociálních 

her byl zajištěn také zážitkový program - výlet na Stezku korunami stromů, lanovka, bobová 

dráha, návštěva lanového centra, in-line dráha, vodní aktivity.  

 



 37

Charitativní činnost žáků 

 Na začátku školního roku projevili žáci 3. ročníku oboru Masér z vlastní iniciativy 

zájem o možnost zakoupení daru (televize) klientům hospitalizovaným v Karlovarské krajské 

nemocnici, který by nemocným upoutaným na lůžko zpestřil čas trávený v nemocničním 

pokoji. K získání potřebných finančních prostředků se rozhodli využít znalostí a dovedností 

získaných studiem svého oboru. Oslovili pracovníky Krajské hygienické stanice, aby se 

s nimi podíleli, na pilotním projektu za dobrovolný příspěvek v prostorách KHS žáci 

prováděli masáže zájemcům z řad pracovníků KHS. Za čtyři dohodnuté termíny (cca 2 hod.) 

od listopadu do prosince 2015 celkem získali 2.800 Kč. Akce se setkala s úspěchem nejen u 

pracovníků KHS, ale i našich žáků, kteří by rádi v projektu pokračovali i ve školním roce 

2016/2017, tak aby mohli zakoupit dar a předat jej vedení KKN a klientům nemocnice. Žáci 

by tak chtěli reprezentovat školu, představit svůj studijní obor a podílet se zároveň na 

spolupráci s KKN. 

 

Dobrovolnická činnost 

� Někteří žáci naší školy se aktivně účastní dobrovolnické činnosti. V souvislosti 

s dobrovolnickou činností jsme i v prvním pololetí školního roku pokračovali ve spolupráci s 

nemocnicí v Karlových Varech, kde žáci třídy 3. ZA uspořádali pro děti dětského domova 

dne 5. 12. 2015 Vánoční besídku. 

� Již tradičně se žáci naší školy (3. ZA, 2. ZA, 2. MAS, 3. MAS), zapojili do charitativní 

dobrovolnické akce, jakou byla Tříkrálová sbírka (4. 1. – 8. 1. 2016) pro Farní charitu ve 

Staré Roli. 

� V letošním školním roce jsme pokračovali ve spolupráci, kterou jsme v minulých letech 

navázali s organizátory RunCzech/Prague International Marathon.  

Dne 21. 5. 2016 se, naši žáci ze tříd 1. ZA, 2. ZA, 3. ZA, 1. OŠ, 2. OŠ, 3. OŠ, 1. MAS,  

3. MAS, 4. MAS, 1. NA, 1. ZLY, 2. DVS stali členy organizačního týmu  Mattoni ½ 

Maratonu v Karlových Varech, a v rámci dobrovolnictví působili jako vlajkonoši a 

zdravotnické hlídky první pomoci. Studenti a žáci, kteří se zúčastnili této dobrovolnické akce, 

zažili atmosféru světových závodů té nejvyšší kvality.  

 

Peer aktivisté v osvětové činnosti pro širokou veřejnost 

(Aktivisté v poskytování první pomoci a edukaci správné péče o chrup) 

 Na střední zdravotnické škole a vyšší odborné škole zdravotnické již několik let 

úspěšně probíhá program, který je založen na aktivním zapojení žáků naší do osvětových 



 38

preventivních aktivit pro širokou veřejnost. U oboru Zdravotnický asistent jde o prezentování 

základů poskytování první pomoci a u oboru Asistent zubního technika a Dentální hygienista 

o nácvik Správné péče o chrup. Své vědomosti a dovednosti získané studiem na naší škole 

žáci předávají dále žákům mateřských, základních a středních škol a svým vrstevníkům. 

V průběhu celého školního roku jsme nadále s úspěchem pokračovali v této aktivitě                

a provedli několik akci, kdy naši žáci prováděli, edukaci správné resuscitace a první pomoc 

při ošetřování ran, popálenin, kolapsu a zlomenin předškolákům, žákům základních                 

i středních škol.  

Edukaci žáci uzpůsobili věku dětí a u předškolních dětí předvedli ve formě divadélka 

hrajícího pohádky.  

 Cílem zavedení tohoto programu je aplikovat preventivní péči v oblasti poskytování 

první pomoci a správné péči o chrup pro laickou veřejnost a pro žáky mateřských, základních 

a středních škol.  

 Proběhlé akce (viz zprávy předmětových komisí), hodnotili kladně, jak pedagogové 

výše jmenovaných škol, tak i naši žáci, kteří zde veřejnosti předvedli odborné znalosti, 

dovednosti a praktickou připravenost. (Pořízené videozáznamy z akce jsou umístěny na 

stránkách naší školy).  

 

Dny bez úrazů 

 Ve spolupráci s Magistrátem města Karlovy Vary se naši noví preventisté, (třída  

2. ZA) v první pomoci zúčastnili akce: Dny bez úrazů. Prostřednictvím této akce jsme 

působili osvětově již na nejmenší školou povinné děti z mateřských školek, základních škol    

a speciálních škol (dle harmonogramu Magistrátu města), kdy jsme s nimi ve dnech 22. 6. - 

23. 6. 2016 prováděli nácvik a procvičování první pomoci uzpůsobený, dle věku dětí ve 

formě pohádkových představení. 

 

Protidrogová prevence  

� Beseda o Závislostech pana Romana Povaly. Dne 15. 12. 2015 jsme pro třídy: 

 1. MAS, 2. MAS, 3. MAS, 1. NA, 2. ZA, 2. AZT objednali interaktivní besedu zahrnující 

problematiku opiátové závislosti, to bylo kritérium, které jsme velmi zohlednili vzhledem ke 

zdravotnickému zaměření naší školy. Beseda byla založena na skutečné kazuistice uživatele. 

 Koordinátorka Mgr. Marie Janečková, Mgr. Miroslava Zemanová. 

� Toto téma je dále rovněž zařazeno systematicky do osnov řady předmětů, vyučovaných dle 

ŠVP školy. V jednotlivých třídách je také plánovitě a postupně prezentována problematika 



 39

AIDS prostřednictvím výukového filmu Život bez naděje doporučovaného Centrem výchovy 

a prevence v Praze. Po zhlédnutí filmu následuje vždy diskuse pedagogů s žáky na danou 

problematiku.  

� Na půdě školy se odehrávaly různé besedy a přednášky s tématikou protidrogové prevence a 

posilování právního vědomí z nabídky různých společenských, státních a nestátních institucí 

(Policie ČR, Městská policie), tyto přednášky byly vždy cíleny pro určitou věkovou skupinu 

žáků. 

 

 Prevence kuřáctví 

 Preventisté (žáci 2. ZA) se aktivně zapojili 30. 5. 2016 v rámci Světového dne bez 

tabáku do osvěty proti kuřáctví. Připravili prezentaci škodlivých účinků kouření na 

organismus a zdraví člověka, kterou předvedli svým vrstevníkům-spolužákům. Prostory 

budovy školy byly vyzdobeny hesly působícími preventivně a v boji proti kouření. 

 

Prevence rasismu, xenofobie, rizik sekt a nebezpečí sektářství 
 

V druhém pololetí školního roku jsme pro žáky školy připravili interaktivní besedu: 

Sekty a nebezpečí sekt. Zde se žáci zúčastněných tříd seznámili s podstatou, principy a 

fungováním sekt. Byli seznámeni s charakteristikou některých mediálně známých sekt i 

s jejich zástupci často z řad celebrit a politiků a vysvětlen princip fungování i skrytá rizika pro 

společnost a každého jednotlivce. Interaktivní besedy se zúčastnily dne 22. 6. 2016 tyto třídy: 

1. ZLY, 2. ZLY. 

 

Výchova ke zdravému životnímu stylu a sportovním aktivitám a prevence obezity  
 
Kroužek Nordic Walking 
 
 Dle přízně počasí a zájmu žáků a studentů probíhá v úterý kroužek instruktáže, 

nácviku a tréninku chůze s Nordic Walking holemi. Učíme takto žáky efektivně trávit volný 

čas, využít pohyb k regeneraci organismu, propagovat zdravý životní styl, posilovat tělesnou 

kondici a imunitní systém a předcházet obezitě.  

 

Ostatní aktivity 

 Škola se zúčastnila řady divadelních a filmových představení a organizovala exkurze 

do zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče např. Karlovarská krajská nemocnice, FN 



 40

Plzeň Lochotíň, Územní záchranná služba Karlovarského kraje, Nemocnice v Sokolově a 

Ostrově, a další (viz zpráva jednotlivých předmětových komisí). 

 

Vzdělávání pedagogů v oblasti prevence 

� Školní metodik prevence - říjen 2015 ukončeno Specializační studium pro školní 

metodiky prevence, akreditované MŠMT DVPP: 11366/2013-201, (Univerzita 

Karlova Praha, 1. Lékařská fakulta Klinika adiktologie,). 

� Školní šikanování (akreditované MŠMT 15362/2015-1-497, přednášející Mgr. 

Michaela Veselá), dne 14. 9.2015. 

� IV. Krajská konference prevence kriminality a rizikového chování, dne 4. 12. 2015. 

� (Ne)Bezpečí v online prostředí cyklus přednášek únor - březen 2016 (přednášející 

Roman Kohout). 

 

 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 41

Výroční zpráva výchovné poradkyně za školní rok 2015/2016 
 

Celý školní rok byly průběžně plněny úkoly, které byly stanoveny v plánu práce na 

tento školní rok. Systematicky bylo ve spolupráci s ostatními vyučujícími působeno na 

studující tak, aby bylo rozvíjeno jejich etické a právní cítění v podnětném klimatu třídy. 

Snažili jsme se vést je ke zdravému životnímu stylu, ekologické výchově a vztahu k přírodě a 

životnímu prostředí, pozitivním vztahem k práci a k bezpečnosti práce, ochraně zdraví a 

utváření optimálního pracovního prostředí. Cílem této komplexní výchovy je všestranně 

rozvinutá osobnost „zdravotní sestry“ a pracovníků v zdravotnických nelékařských profesích 

s pracovním, mravním a morálním profilem, bez kterého je kvalitní a kvalifikovaná práce na 

všech úrovních zdravotnictví nemyslitelná. 

Aby bylo možno tímto způsobem působit na studující, byl kladen větší důraz na 

spolupráci školy, rodiny a veřejnosti. 

SZŠ a VOŠ zdravotnická je odborná škola, která vychovává mládež nejen k odbornosti 

v daném oboru a k povolání, jehož cílem je péče o zdraví lidí, ale i k zodpovědnosti za své 

počínání s ohledem na etické a právní aspekty. Nedílnou součástí výchovy jsou mezilidské 

vztahy, komunikační schopnosti a pracovní morálka, vedoucí k zodpovědné a precizní práci. 

 

1. Průběžně byly projednávány výchovné problémy žáků a tříd. Spolupráce s třídními učiteli, 

především při řešení problematiky žáků z méně podnětného rodinného prostředí, žáků 

uvolněných částečně nebo úplně z tělesné výchovy a žáků se specifickými poruchami 

učení a chování, jako je dyslexie, dyskalkulie, dysgrafie, dysortografie, dyspraxie, ADD, 

ADHD atd., ale i žáků mimořádně nadaných. Pro tyto žáky, (kromě uvolněných z tělesné 

výchovy), byly vypracovány individuální výchovně vzdělávací programy, které jsou 

návodem pro všechny vyučující, jak s těmito žáky odlišně pracovat především z hlediska 

metodiky výuky, aby bylo zohledněno jejich znevýhodnění nebo postižení. V letošním 

školním roce se vzdělávalo podle IVP celkem 76 žáků, z toho bylo 21 žáků z nově 

příchozích prvních ročníků. 

 

2. Nově vznikajícím fenoménem, který je nutné velice citlivě ošetřit, jsou finanční nesnáze 

našich žáků a studentů, kteří se dostanou do náročných životních situací, které musí řešit. 

Často se musí sami živit, čímž se dostávají do kolize se školní docházkou. V krajních 

případech vyhledáváme pro studující i odbornou pomoc u podpůrných pomáhajících 

institucí. Všichni tito žáci mají školní docházku ošetřenou individuálním vzdělávacím 



 42

plánem. V letošním školním roce se nám podařilo získat částku ve výši téměř 3 000,- Kč 

od nadace Život dětem, což je přibližně stejně jako vloni. Poděkování patří našim žákům, 

kterým se podařilo prodat hodně „dárečků“ na podporu nezaopatřených dětí, které se 

dostaly do obtížné životní situace. Jedná se o polovinu vybrané a odevzdané částky v 

rámci sbírky této nadace. Tento fond bude určen výhradně jako finanční podpora pro naše 

sociálně potřebné studující pro překlenutí náhlé hmotné nouze formou nevratné půjčky. 

 

3. Pro první ročníky byla zorganizována beseda „S tebou o tobě“ na téma osobní hygiena, 

kterou vedla Dr. Kalátová a zorganizovala Mgr. Dudová. 

  

4. Pro první ročníky byla zajištěna ve spolupráci s Městskou policií Karlovy Vary beseda na 

téma „Právní a neprávní normy ve společnosti“, „Domácí násilí“. 

 

5. Pro druhé ročníky byla zajištěna ve spolupráci s Městskou policií Karlovy Vary beseda na 

téma „Jak se nestát obětí trestného činu“ a „Studentka nebo maminka, rodičovství 

nezletilých“. 

 

6. Pro třetí ročníky byla zajištěna ve spolupráci s Městskou policií Karlovy Vary beseda na 

téma „Šikanování prostřednictvím moderních komunikačních prostředků“. Problematika 

kyberšikany se stává s rozvojem Facebooku a podobných sociálních sítí čím dál 

aktuálnější. V letošním školním roce se městští strážníci pan Pavel Dawidko a Bc. Daniela 

Kovářová na toto téma cíleně zaměřili. Sledujeme tím prevenci patologických jevů mezi 

mládeží. Další téma besed pro třetí ročníky „Neukázněný řidič“ souvisí velmi úzce s 

mezilidskými vztahy obecně. Na naši žádost bylo prezentováno se specifikací – setkání 

nelékařského zdravotnického pracovníka s dopravní nehodou a jeho role při poskytování 

první pomoci a zajištění místa dopravní nehody ve spolupráci se všemi složkami 

integrovaného záchranného systému.  

 

7. Pro čtvrté ročníky byla zajištěna ve spolupráci s Městskou policií Karlovy Vary beseda na 

téma „Rasismus, antisemitismus, xenofobie, nacionalismus, integrace, multikomunikační 

přístup“. Tato problematika se stala druhým zásadním tématem, ve kterém se přímo na 

naše přání Městská policie zaměřila na praktický nácvik profesionálních reakcí našich 

žáků na nevhodné poznámky klientů při ošetřování romskými zdravotnickými odborníky. 

 



 43

8. Spolupráce s Městskou policií Karlovy Vary s naší školou je v posledních několika letech 

oboustranná a stále se rozvíjí ke značné spokojenosti obou zúčastněných subjektů. Jak 

bylo již uvedeno, Městská policie pro nás připravuje hodnotné a zajímavé besedy a my 

jim poskytujeme naše studující jako odbornou zdravotnickou a organizační pomoc při 

řadě jejich akcí, které organizují pro děti a mládež, jako motivaci pro zvýšení bezpečnosti 

provozu na pozemních komunikacích. Tuto spolupráci hodnotíme jako vysoce přínosnou 

pro naše studující, jako ukázku fungování integrovaných složek záchranného systému 

v praxi zase trochu jinak. Naše škola uzavřela s Městskou policií písemnou dohodu na 

úrovni ředitelů obou institucí o vzájemné spolupráci a pomoci, která již léta zcela 

neformálně funguje. Naši žáci jsou ochotni se výše uvedených akcí účastnit rádi i o 

víkendech a ve svém volném čase. Často nám strážníci Městské policie pomáhají i v rámci 

řešení složité a nestandardní výchovné situace ve škole. Jejich profesionalita a citlivý 

přístup k mladým lidem zaslouží poděkování i obdiv.  

 

9. V letošním školním roce se spolupráce rozšířila o Český červený kříž – místní skupinu 

Nejdek. Strážník Jakub Fritz z prevence kriminality MP Nejdek organizuje okresní a 

krajské kolo Dopravní soutěže mladých cyklistů všech typů a stupňů škol, včetně 

praktických, kde zdravotní zajištění provádí právě ČSČK pod vedením Bc. Václava 

Brože, ve spolupráci s našimi studujícími SZŠ i VOŠ. Naši studující vykonávají role jak 

figurantů pro nácvik první pomoci žáků, tak záchranářů při sportovních aktivitách žáků, 

ale i odborné pomoci při ošetření skutečných případných poranění a úrazů. 

 

10. Čtvrté ročníky se byly v únoru podívat na Úřadu práce, kde absolvovaly besedu s vedoucí 

úřadu Bc. J. Belblovou ohledně získání a udržení zaměstnání. Po besedě vedoucí úřadu 

sdělila, že z naší školy se na Úřad práce téměř žádní žáci nedostávají, že je to spíše 

výjimka, což znamená, že téměř všichni najdou uplatnění na trhu práce. Tuto skutečnost je 

možné potvrdit i na základě mnoha osobních setkání s našimi bývalými studujícími. Tento 

stav je sledován již řadu let a zůstává nezměněn. Je to pro nás jistě velmi potěšující, že 

naši studující nacházejí uplatnění na trhu práce. 

 

11. Školou adoptovaný chlapec Nelson Daka ze Zambie úspěšně ukončil šestý ročník své 

školní docházky. Charitas nám opět poslala jeho studijní výsledky – vysvědčení a jeho 

aktuální fotografii. V letošním školním roce se oproti loňsku opět zlepšil, tentokrát o 8%, 

splnil na 65%. Naši žáci sledují dění kolem Nelsona s obdivuhodným zájmem. Ve škole 



 44

máme speciální nástěnku, kde je vystavena korespondence našich žáků s Nelsonem, 

obrázky, fotografie, Nelsonovo vysvědčení a další materiály, které nám Charitas jako 

zprostředkovatel adopce na dálku pravidelně posílá. 

 

12. Kulturní akce zajišťovala především Mgr. Z. Klepalová ve spolupráci s ostatními 

kolegyněmi a kolegy. 

 

13. Konzultace ke studiu na VŠ a VOŠ pro čtvrté ročníky pro další studium byly prováděny 

individuálně podle potřeby studujících.  

 

14. Vzorově vyplněné přihlášky na VŠ i VOŠ studující našli vyvěšené na internetových 

stránkách jednotlivých Univerzit a fakult. Kontroly vyplněných přihlášek a konkrétní 

situace s dotazy byly jako obvykle konzultovány individuálně. 

 

15. Na začátku příštího školního roku bude sestaven přehled zaměstnanosti a studia letošních 

absolventů. Zatím máme od maturantů pouze jejich předběžný zájem. 

 

16. Mezi studujícími se v letošním školním roce jsme řešili opět fenomén „student sociálně na 

dně“ viz také bod 2. této zprávy. Tato situace nastává v několika případech, (úmrtí 

jediného zákonného zástupce, domácí násilí, rozvod rodičů, rodiče bez zaměstnání, 

studující bydlí ze závažných osobních důvodů odděleně od rodičů). V několika případech 

se studující dostali do dočasně neřešitelné existenční situace (nejen finanční), pak 

pomohla opakovaná psychoterapie, na kterou na vlastní žádost studující docházeli k 

výchovné poradkyni. Z tohoto důvodu vyčlenila školská rada do rozpočtu pro studující 

finanční částku na řešení těchto mimořádných situací. Jak již bylo uvedeno, pro příští 

školní rok bude další finanční pomocí částka získaná využitelná k tomuto účelu z nadace 

Život dětem. Nově jsou rodiče a zletilí žáci informováni o možnosti získat dávku – 

mimořádná pomoc v hmotné nouzi. Je nutné o ni opakovaně žádat každý měsíc a může 

nabýt maximální výše 34 100,- Kč na osobu a rok, což je desetinásobek životního minima. 

 

17. Pokračovali jsme ve spolupráci se školskou radou i s ostatními rodiči, kteří se účastnili 

schůzek školské rady jako hosté, a aktivně se zapojovali do řešení života školy. 

 



 45

18. Ve spolupráci se školskou radou a dalšími zúčastněnými zorganizovaly kolegyně        

Mgr. M. Černá a Bc. Hana Chalupná maturitní ples, který proběhl jako každoročně                 

s náležitou noblesou. Vyúčtování nákladů spojených s organizací maturitního plesu bylo 

předloženo školské radě na její schůzce 16. 2. 2016. Akce skončila jako každoročně               

s finančním přebytkem, který byl se souhlasem školské rady rozpuštěn pro žáky do 

mimořádných akcí, které nebylo možno zařadit do plánovaného rozpočtu vzhledem                

k časovému horizontu. 

 

19. Ve spolupráci se školskou radou zorganizovaly výše jmenované kolegyně spolu                 

s Mgr. Zlatkou Klepalovou vyřazení maturantů, které rovněž proběhlo ve slavnostním sále 

Grandhotelu Pupp v dojemné atmosféře dne 1. 6. 2016. Slavnostní vyřazení žákyň oboru 

Ošetřovatel a studentů VOŠ proběhne ve slavnostním sále hotelu Ambassador. 

 

20. Multikulturní výchovu a preventivní program ve formách uvedených výše zajišťovaly 

v rámci vlastního výchovného programu kolegyně Mgr. J. Slavíková, Mgr. A. Dvořáková, 

Bc. M. Janečková, Mgr. M. Černá a Mgr. J. Ščerbová. 

 

21. V letošním školním roce bylo již pošesté v souvislosti se státní maturitou ošetřeno 

zkoušení žáků PUP MZ, tj. s přiznaným uzpůsobením podmínek konání maturitní 

zkoušky. 

 

22. Na konci školního roku byla doplněna souhrnná tabulka informacemi za 2. pololetí pro 

žáky se specifickými podmínkami učení (SPU), ze které jednoznačně vyplynula účelnost 

práce s individuálním vzdělávacím plánem (IVP) a bylo možné porovnat práci těchto žáků 

za obě pololetí ve smyslu jejich zlepšení či nikoli. Vyhodnocení práce žáků se 

specifickými vzdělávacími potřebami (SVP) probíhá ve spolupráci s vyučujícími, kteří 

tyto žáky učí. Souhrnnou informaci o účelnosti IVP ve smyslu pomoci žákovi v 

uzpůsobení podmínek jeho vzdělávání vyhodnotí třídní učitelé ve spolupráci s výchovnou 

poradkyní a dále s ní pracují směrem k rodičům např. na třídních schůzkách nebo při 

telefonickém či osobním kontaktu. 

 

Cíl práce výchovné poradkyně na naší odborné škole podporující pomáhající profese je 

nastaven na osobnost každého jednotlivce. Individuální práce se žákem i studentem by měla 

vést k jeho sebevýchově a tím ke zlepšování mezilidských vztahů ve třídách. Klima třídy 



 46

významně ovlivňují vyučující, nejen odborně, ale především svojí osobností. Vzájemné 

vstřícné vztahy mezi vyučujícími i třídami vedou k nadstandardní pracovní i mezilidské 

atmosféře a ke kvalitnímu klimatu naší školy, které je nejlepší prevencí patologických jevů ve 

společnosti. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 47

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Další vzdělávání učitelů 

Pro vzdělávání učitelů má škola vytvořený plán vzdělávání. Na jeho základě probíhalo 

vzdělávání takto: 

1. Studium ke splnění kvalifika čních požadavků (§2-5 V317) 

Studium na vysoké škole 

Počet studujících celkem: 6 

Z toho učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů: 2 

Z toho učitelé odborných předmětů a praktického vyučování: 4 

Druhy studia: bakalářské studium – 2 učitelé, magisterské 4 učitelé 

Studium pedagogiky 

Studium pedagogiky, Plzeň – Krajské centrum vzdělávání a jazyková škola, vzdělávání 

v rámci DVPP, akademický rok 2016/2017(říjen-duben) – 1 učitel. 

1.1. Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů (§7-9 V317) 

Studium pro výchovné poradce: Škola má plně kvalifikovaného výchovného poradce 

Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky:  Ředitelka školy a zástupkyně ředitelky školy 

jsou absolventkami tohoto studia podle § 7 V317. 

1.2. Studium k výkonu specializovaných činností 

Pracovníci pro výkon specializovaných činností, kteří absolvovali studium podle § 7 V317: 

Metodik v oblasti EVVO, koordinátor v oblasti IKT.  

Koordinátor ŠVP.  

Metodik prevence sociálně patologických jevů. 

2. Průběžné vzdělávání 

Průběžné vzdělávání je zaměřeno na aktuální teoretické a praktické otázky související s 

procesem vzdělávání a výchovy. Obsahem průběžného vzdělávání jsou zejména nové 

poznatky z obecné pedagogiky, pedagogické a školní psychologie, vědních, technických a 

uměleckých oborů a jejich oborových didaktik, prevence sociálně patologických jevů a 

bezpečnosti a ochrany zdraví, jazykové vzdělávání pedagogických pracovníků, práce s ICT, 

ŠVP, BOZP. K tomu jsou využívány především odborné a metodické semináře a konference 

dle nabídky NIDV, PC K. Vary a dalších vzdělávacích institucí akreditovaných MŠMT. 

Další preferovanou oblastí dalšího vzdělávání je inkluzivní vzdělávání. 

 

 



 48

Vzdělávání učitelů ve školním roce 2015/2016 
 

 
JMÉNO DATUM AKCE MÍSTO 

Martina Laitlová 25.8.2015 Teaching English: 
Secondary Schools-
Angličtina Pro SŠ a SOU, 
180 min 

Praha 
Akreditace MŠMT-16654/2014-1-564 

 27.- 28.8.2015 Letní škola Dějiny ve škole, 
ÚSTR ČR 
14 hodin 

Praha 
Akreditace 22634/2009-25 

 7.12. 2015 EF Teacher Webinars – Task 
Based Teaching and Project 
Based Learning 

online 
International Language Centers 

 podzim 2015 EF Teacher Development 
Certificate Program 

6 online seminářů 
International Language Centers 

 31. 1. 2016 Hodnotitel ústní zkoušky pro 
žáky pro žáky s PUP MZ 

e –learning, NIDV 

 19.-21. 2. 2016 Jak vyučovat o holocaustu- 
seminář I. stupně,30 hodin 
Akreditace MSMT-
36367/2015-1-926 

Praha, Terezín 

 Leden-březen 
2016 

EF Teaching Development 
Certificate  

4 webináře 

Dagmar 
Chmelíková 

26.8.2015 EVVO – klášter Teplá, 
Kladská 
10 hodin 
 

Karlovy Vary – pod PřF UK Praha 

3.9.2015  
Setkání koordinátorů EVVO 

MÚ Karlovy Vary 

15.10.2015 Školení koordinátorů EVVO 
-organizace akcí při MÚ 
 

MÚ Karlovy Vary 
 
 

11.2.2016 
 
 

Školení koordinátorů EVVO MÚ Karlovy Vary 

6.4.2016 
 

Evaluace ve výuce EVVO KEV Praha, KÚ Karlovy Vary 

Ilona Kopšová 29.8. – 
12.9.2015 

English as an international 
language – intenzivní kurz 
anj pro učitele 
45 hodin 

GB – Sidmouth – mezinárodní škola 

 13.10.2015 Trénink paměti a efektivního 
učení 

Agentura Majestic – Praha 
Akreditace MŠMT- 33293/2013-1-638 

 10.2.2016 Konzultační seminář k ústní 
zkoušce z anj 

NIDV, K.Vary 



 49

JMÉNO DATUM AKCE MÍSTO 
Ilona Kopšová 8.6.2016 Metodika výuky anj 

6 hodin 
Karlovy Vary 
Akreditace MŠMT-656/2016-1-137 

Hana Křiklavová 26.5.2016 Mobilní hospicová péče  Karlovy Vary 
Pavla Andrejkivová 

Věra Hrušková 23.9.2015 Hry ve výuce cizích jazyků 
smysluplně 

Karlovy Vary 
Akreditace MŠMT-15354/2015-1-496 

Eva Musilová 21.9.2015 Mezinárodní kariéra ve 
zdravotnictví 

Společnost G5 Plus, s.r.o. 
POUZPČMS pod číslem OZ 1061/15 SE 
dle vyhlášky č.423/2004 Sb. 

 14.4.2016 Gerontologické dny Kulturní centrum v Chebu 

 26.5.2016 Mobilní hospicová péče  Karlovy Vary 
Pavla Andrejkivová 

Marie Janečková 21. 9. 2015 
 
 

Mezinárodní kariéra ve 
zdravotnictví 
 

Společnost G5 Plus, s.r.o. 
POUZPČMS pod číslem OZ 1061/15 SE 
dle vyhlášky č.423/2004 Sb. 
 

 14. 9. 2015 Školní šikanování MŠMT 15362/2015-1-497 

 4. prosince 2015 
 
 

IV. krajská konference 
prevence kriminality a 
rizikového chování 

Krajský úřad Karlovy Vary 
Odbor školství mládeže a tělovýchovy 
 

 19. 1. 2016 Stres a jak se sním 
vypořádat 

University of New York in Prague, 
Krajská knihovna Karlovy Vary 

 12.4.2016 
19.4.2016 
26.4.2016 
3.5.2016 
 
10.5.2016 

Internetové nebezpečí 
Sociání sítě 
Kyberšikana 
Psychologický dopad 
kyberšikana 
Internetové NE-bezpečí 

Krajská knihovna Karlovy Vary 
Lektoři:Roman Kohout, Policie ČR 
Mgr. Radek Karchňák, klinický 
psycholog 
 
 

Viola Janečková 14. 9. 2015 Školní šikanování MŠMT 15362/2015-1-497 

 4. prosince 2015 IV. krajská konference 
prevence kriminality a 
rizikového chování 

Krajský úřad Karlovy Vary 
Odbor školství mládeže a tělovýchovy 

 22: 1. 2016 Zadavatel MZ Cermat e-learning, NIDV 

 12.4.2016 
19.4.2016 
26.4.2016 
3.5.2016 

Internetové nebezpečí 
Sociání sítě 
Kyberšikana 
Psychologický dopad 

Krajská knihovna Karlovy Vary 
Lektoři:Roman Kohout, Policie ČR 
Mgr. Radek Karchňák, klinický 
psycholog 



 50

JMÉNO DATUM AKCE MÍSTO 
 
10.5.2016 

kyberšikana 
Internetové NE-bezpečí 

 
 

Jindra Bursová 5.8.2015 Doprovázení v nemoci a při 
ztrátě blízkého 

Centrum paliativní péče 

21.9.2015 Mezinárodní kariéra ve 
zdravotnictví 

Společnost G5 Plus, s.r.o. 
POUZPČMS pod číslem OZ 1061/15 SE 
dle vyhlášky č.423/2004 Sb. 

30.9.2015 
 
 
 

Paliativní péče v hemato-
onkologii 

Centrum paliativní péče 

3.12.2015 Lékař a pacient v moderní 
medicíně právní, etické, 
psychologické a klinické 
aspekty 

Praha 

27.10.2015 Paliativní sedace Centrum paliativní péče 

20.11.2015 Vihára, cesta ke kořenům Centrum paliativní péče 

21.12.2015 Rituály předsmrtné a 
posmrtné 

Centrum paliativní péče 

20.1. 2016 Ukončování paliativní 
protinádorové léčby 

Centrum paliativní péče 

29.1.2016 Lidská práva 
prostřednictvím 
audiovizuálních prostředků 

Jeden svět ve školách 

18.2.2016 Lidská práva 
prostřednictvím 
audiovizuálních prostředků 

Jeden svět ve školách 

20.2.2016 Zadavatel pro žáky s PUP 
MZ 

Centrum pro zajištění výsledků 
vzdělávání 

23.2.2016 Neuropaliativní péče Centrum paliativní péče 

14.4.2016 Gerontologické dny Kulturní centrum v Chebu 

27.4.2016 Spolupráce domova pro 
seniory s mobilním 
hospicem 

Centrum paliativní péče 

25.5.2016 Komplikované truchlení Centrum paliativní péče 

26.5.2016 Mobilní hospicová péče LADARA s.r.o. 

22.6.2016 Komplexní péče o pacienty 
s amyotrofickou laterální 
sklerózou 

Centrum paliativní péče 

Daniela Vintrová 5.8.2015 Doprovázení v nemoci a při 
ztrátě blízkého 

Centrum paliativní péče 

30.9.2015 Paliativní péče v hemato-
onkologii 

Centrum paliativní péče 

3.12.2015 Lékař a pacient v moderní 
medicíně právní, etické, 
psychologické a klinické 
aspekty 

Praha 



 51

JMÉNO DATUM AKCE MÍSTO 
27.10.2015 Paliativní sedace Centrum paliativní péče 

27.4.2016 Spolupráce domova pro 
seniory s mobilním 
hospicem 

Centrum paliativní péče 

21.12.2015 Rituály předsmrtné a 
posmrtné 

Centrum paliativní péče 

29.1.2016 Lidská práva 
prostřednictvím 
audiovizuálních prostředků 

Jeden svět ve školách 

18.2.2016 Lidská práva 
prostřednictvím 
audiovizuálních prostředků 

Jeden svět ve školách 

 25.5.2016 Komplikované truchlení Centrum paliativní péče 

26.5.2016 Mobilní hospicová péče LADARA s.r.o. 

22.6.2016 Komplexní péče o pacienty 
s amyotrofickou laterální 
sklerózou 

Centrum paliativní péče 

Hana Švejstilová 7. 10. 2015 Bezpečnost a ochrana zdraví 
pracovníků pro potřeby 
příspěvkových organizací 
Karlovarského kraje 

KÚ Karlovarského kraje 
- vedoucí OŠMT 
- oblastní inspektorát bezpečnosti 

práce 
 14. 10. 2015 Národní systém inspekčního 

hodnocení pro vedoucí 
pracovníky MŠ, ZŠ a SŠ 
Karlovarského kraje 

Ústřední školní inspekce 
Praha 

 2. – 4. 11. 2015 Odborná konference ředitelů 
zdravotnických škol 

NCO NZO Brno 

 12. 1. 2016 Ovládání elektronického 
nástroje E-ZAK (novinky 
2016) 

Praha – spol. QCM 

 4. 4. 2016 Odborný seminář ředitelů 
zdravotnických škol 

MŠMT Praha 

Ladislav Kuba 20. 10. 2015 Největší česká konference o 
nových technologiích ve 
vzdělávání pořádaná v rámci 
celosvětové akce Microsoft 
EDU Days.  
 

Thermal 

23. 2. 2016 Matematika pro život – 
střední školy 

NIDV K. Vary 

Ivana Babinská 2.10.-3.10.2015 21. celostátní seminář 
k aktuálním otázkám výuky 
ruského jazyka 

Praha 

 14.10. - 
17.10.2015 

Metodický kurz pro učitele 
německého jazyka 

Rakousko - Vídeň 

Zuzana Přibylová 7.11.2015 Konference pro učitele ANJ Západočeská univerzita a Bridge, 
akreditace MŠ 



 52

JMÉNO DATUM AKCE MÍSTO 
 28.11.a 5.12. Současná světová lit.  

v překladech 
Literární akademie Praha 

Jaroslava 
Hrudkajová 

13. 10. 2015 Trénink paměti a efektivního 
učení 

Agentura Majestic – Praha 
Akreditace MŠMT- 33293/2013-1-638 

 10. 11. 2015 Konzultační semináře pro 
management škol (maturitní 
zkouška) 

NIDV Karlovy Vary 

 20. 1. 2016 Pokusné ověřování 
organizace přijímacího 
řízení do oborů vzdělání 
s maturitní zkouškou 

NIDV Karlovy Vary 

 12. 2. 2016 Hodnotitel ústní zkoušky pro 
žáky pro žáky s PUP MZ 

e –learning, NIDV 

Jaroslava Slavíková 26.-28.11.2015 
 
19. 1. 2016 

To nejlepší z české medicíny  
 
Stres a jak se sním 
vypořádat 
 

Mariánské Lázně 
 
University of New York in Prague, 
Krajská knihovna Karlovy Vary 

Andrea Dvořáková 26.-28.11.2015 
 
5. 11 .2015 
 
 
 
 
14.4.2016 
 

To nejlepší z české medicíny 
 
Kvalita a bezpečí 
v ošetřovatelské péči 
z pohledu legislativy 
„Právní odpovědnost a 
etika“ 
Gerontologické dny 

Mariánské Lázně 
 
NEMOS Ostrov 
 
 
 
 
Kulturní  středisko v Chebu 
 

Jana Homolová 26.-28.11.2015 
 
14. 4. 2016 
 
20. 4. 2016 
 
 
26. 5. 2016 

To nejlepší z české medicíny 
 
Gerontologické dny 
 
Autorita pedagoga jako 
součást profesní kompetence 
 
Mobilní hospicová péče 

Mariánské Lázně 
 
Kulturní  středisko v Chebu 
 
Karlovy Vary 
 
 
Karlovy vary 

Jitka Ščerbová 3.12.2015 Lékař a pacient v moderní 
medicíně právní, etické, 
psychologické a klinické 
aspekty 

Praha 

Miroslava 
Zemanová 

5. 11. 2015 
 
 
 
 
 
19. 1. 2016 

Kvalita a bezpečí 
v ošetřovatelské péči 
z pohledu legislativy 
„Právní odpovědnost a 
etika“ 
 
Stres a jak se sním 
vypořádat 

NEMOS Ostrov 
 
 
 
 
 
University of New York in Prague, K 
Krajská knihovna  Karlovy Vary 

 12.4.2016 
19.4.2016 
26.4.2016 
3.5.2016 
 

Internetové nebezpečí 
Sociání sítě 
Kyberšikana 
Psychologický dopad 
kyberšikana 

Krajská knihovna Karlovy Vary 
Lektoři:Roman Kohout, Policie ČR 
Mgr. Radek Karchňák, klinický 
psycholog 
 



 53

JMÉNO DATUM AKCE MÍSTO 
10.5.2016 Internetové NE-bezpečí  

Anna 
Polívková 

5. 11. 2015 
 
 
 
 
26. 5. 2016 

Kvalita a bezpečí 
v ošetřovatelské péči 
z pohledu legislativy 
„Právní odpovědnost a etika 
 
Mobilní hospicová péče 

NEMOS Ostrov 
 
 
 
 
Karlovy Vary 

Martina Hegrová říjen 2015- 
červen 2016 

NIDV Karlovy Vary, 
Studium  pedagogiky 

NIDV Karlovy Vary 

 22. 2. 2016 Léčebná výživa  Karlovy Vary – Alžbětiny Lázně 

 25.- 27. 3. 2016 Reflexní masáž plosky nohy Eduspa college, Praha 

 26. 5. 2016 Mobilní hospicová péče Karlovy Vary – Stará Role, Lidový dům 

Kateřina Poláková 22. 1. 2016 Zadavatel MZ Cermat e-learning, NIDV -  

 22. 2. 2016 Léčebná výživa  Karlovy Vary – Alžbětiny Lázně 

 25.- 27. 3. 2016 Reflexní masáž plosky nohy Eduspa college, Praha 

 26. 5. 2016 Mobilní hospicová péče Karlovy Vary – Stará Role, Lidový dům 

Kamila Chorvatová 30.10.2015 Stravování diabetiků – 
odborný seminář 

Alžbětiny lázně, Karlovy Vary 

 30.10.2015 Výživa budoucnosti – 
alternativní stravování 

Hotel Thermál, Karlovy Vary 

 14.1.2016 Individualizace péče o 
diabetického pacienta se 
zaměřením na výživu 

Sekce NT ČAS, PRAHA 

 12.5.2015 Imunosuprimovaný pacient, 
potravinové doplňky 

Sekce NT, PRAHA 

 12.5.2016 Mikrobiom aneb DUŠE V 
BŘIŠE 

Sekce NT, Praha 



 54

JMÉNO DATUM AKCE MÍSTO 
 12.5.2016 Možnosti dalšího vzdělávání 

NT 
Sekce NT, Praha 

 12.5.2016 Nutrition Day 2015 Sekce NT, Praha 

 12.5.2016 Metody pro stanovení 
energetické potřeby během 
redukčního režimu 

Sekce NT, Praha  

Jana Zemanová 30.10.2015 Stravování diabetiků – 
odborný seminář 

Alžbětiny lázně, Karlovy Vary 

 30.10.2015 Výživa budoucnosti – 
alternativní stravování 

Hotel Thermál, Karlovy Vary 

 14.1.2016 Individualizace péče o 
diabetického pacienta se 
zaměřením na výživu 

Sekce NT ČAS, PRAHA 

 12.5.2016 Imunosuprimovaný pacient, 
potravinové doplňky 

Sekce NT, Praha 

 12.5.2016 Mikrobiom aneb DUŠE V 
BŘIŠE 

Sekce NT, Praha 

 12.5.2016 Možnosti dalšího vzdělávání 
NT 

Sekce NT, Praha 

 12.5.2016 Nutrition Day 2015 Sekce NT, Praha 

 12.5.2016 Metody pro stanovení 
energetické potřeby během 
redukčního režimu 

Sekce NT, Praha 

Hana Zenkerová 14.1.2016 Individualizace péče o 
diabetického pacienta se 
zaměřením na výživu 

Sekce NT ČAS, PRAHA 

Zlatuše Klepalová 8. 2. – 11. 2. 
2016 
 

Hodnotitel ústní zkoušky pro 
žáky pro žáky s PUP MZ; 
Hodnotitel písemné práce 
pro žáky s PUP MZ 

e-learning, NIDV 

Hana Kaňovská 8. 2. – 11. 2. 
2016 
 

Hodnotitel ústní zkoušky pro 
žáky pro žáky s PUP MZ; 
Hodnotitel písemné práce 
pro žáky s PUP MZ 

e-learning, NIDV 

 

11. 11. 2015 
Ústřední předmětová komise 
ČJL 

Praha, SZŠ Ječná 

 

30. 3. 2016 
Ústřední předmětová komise 
ČJL 

Praha, SZŠ Ječná 



 55

JMÉNO DATUM AKCE MÍSTO 
 

5. až 6. 4.  Školení Člověk v tísni 

Praha 

Věra Buštíková 2.4.2016 Přednášky a semináře 
k výuce něm. jazyka. 

Goethe-institut Praha 
SGUN 

Věra Hrušková 2.4.2016 Přednášky a semináře 
k výuce něm. jazyka. 

Goethe-institut Praha 
SGUN 

 

Andrea Pazderková 20.2.2016 Zadavatel státní MZ pro 
žáky s PUP 

Centrum pro zajištění výsledků 
vzdělávání 

 15.3. – 16.3. 
2016 

Týden mozku Akademie věd ČR 

Zuzana Ledvinová 13. 1. 2016 Konzultační seminář 
k didaktickému testu 
z matematiky  

NIDV Plzeň, Ciskom 

 23. 2. 2016 Konzultační seminář pro 
předsedy zkušebních 
maturitních komisí  

NIDV Karlovy Vary 

 20. 4. 2016 Jak odolat psychické 
manipulaci ze strany žáků a 
rodičů 

MŠMT 

Pavla Skořepová  21. 5. 2016 XVIII. celostátní konference 
ČAS SFA 

Praha IKEM 

Kristina Dudová  14.4.2016 
 
28.6. 2016 

Gerontologické dny 
 
Celostátní katedra OSE 

Kulturní centrum v Chebu 
 
Praha 

    

    

    

 

 
 

 
 
 

 
 



 56

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
  

Pedagogický sbor SZŠ a VOŠZ Karlovy Vary spolu s žáky a studenty školy pořádá     

a zajišťuje řadu akcí nad rámec běžné výuky (vše je podrobně uvedeno v kapitole „Prevence 

sociálně patologických jevů), jako například: 

Spolupráce v oblasti péče o zdraví diabetiků (zajišťování odborných přednášek, měření 

hladiny cukru v krvi, organizační zajištění odborných konferencí, sestavování správného 

dietního plánu a další) . 

Zajišťování sportovních soutěží základních škol karlovarského kraje ve spolupráci s městskou 

policií Karlovy Vary – studentské zdravotnické hlídky. Dále: 

o Opakované mikulášské besídky pro děti v Dětských domovech. 

o Odborné přednášky na základních a středních školách karlovarského kraje týkající se 

správného zajišťování poskytování první pomoci – zajišťováno studujícími 

zdravotnické školy pod vedením odborných učitelek. 

o Vyučující odborných zdravotnických předmětů zajišťují podobná proškolení přímo 

svým pedagogickým kolegům („nezdravotníkům“) na školách. 

o Žáci oborů SŠ i studenti VOŠ pod vedením odborných učitelů navštěvují mateřské a 

základní školy karlovarského kraje s prezentací správné péče o chrup a dutinu ústní, 

včetně zásad správné výživy. 

o Každoroční účast žáků na mezinárodní soutěži zubních techniků v rámci dentálního 

veletrhu Pragodent.  

o Žákyně oboru zdravotnický asistent ve spolupráci s KHS Karlovy Vary prezentovaly 

odborné téma „Hrou proti AIDS“ žákům základních škol karlovarského kraje, za což 

obdržely poděkování z KHS K. Vary. 

o Do školy dochází řada děkovných dopisů, od spokojených pacientů nemocnic               

i lázeňských zařízení, od vrchních sester i ředitelů domovů důchodců a dětských 

domovů, za empatický přístup a velké pracovní nasazení studujících školy při 

odborných praxích. 

o Akce pro žáky, personál nemocnic, občany a návštěvníky K. Varů ke světovému dni 

bez tabáku. 

o Celoškolní akce určena i pro další školy karlovarského kraje „Den zdraví“ – zde 

prezentují studující své obory a zároveň vedou odborné semináře vztahující se k péči o 

zdraví. 



 57

o Spolupráce s Červeným křížem v Chebu – zajišťování různých soutěží a vzdělávacích 

akcí pro další školy a veřejnost, každoroční soutěž mladých zdravotníků v Sokolově. 

o Dobrovolné dárcovství krve žáků čtvrtých ročníků a řady vyučujících (dvě kolegyně 

jsou řadu let zároveň dárci krevní plazmy – jedna je držitelkou Jánského plakety za 

dárcovství krve). 

o Zdravotnické zajišťování běžných sportovních olympiád základních škol KK. 

o Partnerství v projektech s asociací Záchranný kruh a spolupráce se Záchrannou 

službou KK. 

o Zajišťování řady charitativních sbírek Květinový den (onkologie), Srdíčkový den 

(dětská oddělení nemocnic v ČR), Píšťalka (hendikepovaní občané), Černobílé dny 

(hluchoslepí občané). 

 

Všichni vedoucí pracovníci jsou členy celostátních komisí příslušných odborných 

zdravotnických oborů. 

Kromě výše uvedených aktivit se všichni pedagogičtí pracovníci nadále vzdělávají ve 

svých odbornostech, vedou své žáky ke zdravému životnímu stylu a zájmu o zdraví                

a bezpečnost ostatních, pořádají společné zájezdy do zahraniční (mimo pracovní dny)              

a sportovní akce – např. každoroční vánoční turnaj ve volejbale.  

Spolupráce s Odborem životního prostředí MM Karlovy Vary - podílí se i na „Dnu zdraví“ 

Spolupráce se Sociálním ústavem Mariánská a LDN Nejdek. 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 58

Uskutečněné akce ve školním roce 2015/2016 
 
Datum Název Třída Učitel 

7. 9. 2015 
Slavnostní zahájení 
středoškolského studia 

1. ročníky 
Z. Klepalová, H. Kaňovská, L. 
Kuba 

9.9.2015 Exkurze- DOZP Mariánská 3. ZA D. Vintrová, E. Musilová 

12. 9. – 19. 9. 
2015 

Zájezd našich studentů – jižní 
Wales 

Výběr studentů M. Laitlová 

16.9.2015 
Exkurze- Centrum pro zdravotně 
postižen Karlovy Vary 

3. DVS E. Musilová 

22.9.2015 
Centrum zdraví a bezpečí  K.V.- 
účast na akci pořádané pro děti 
z mateřské školy 

3. ZA 
D.Vintrová, E.Musilová, J. 
Ščerbová 

24. 9. 2015 Noc ve škole 1. ZA H. Kaňovská, Z. Klepalová 

30. 9.  Studentský parlament 
Ptáčková, Dinhová, 
Pavlišová, Paulíková 

H. Kaňovská 

1.10.2015 Exkurze- Armáda spásy K.Vary 3. DVS E.Musilová 

1. 10.  – 2. 10. 
2015 

Adaptační pobyt - Mariánská 1. ZLY V. Laitl, Z. Klepalová 

3.10.2015 Den pro zdraví –Alžbětiny lázně 
3. LAS,4. LAS,1. 
DNT 

D. Považanová 

3.10.2015 
Výživa diabetika – Alžbětiny 
lázně 

3.NA J.Zemanová, K. Chorvatová 

2. – 3. 10. Adaptační pobyt  1. ZLY Laitl, Klepalová 

7. 10. 2015 První pomoc pro ZŠ 3. ZA 
D.Vintrová, E.Musilová, J. 
Ščerbová 

7.10. 2015 
Krajská knihovny – práce s odbor. 
literaturou (Alternativní způsoby 
stravování) 

3.NA K.Chorvatová, J.Zemanová 

8.10.2015 Exkurze- Tyfloservis K.V. 3.DVS D.Vintrová 

8.10.2015 Konverzace s Texasany 
1.LAS,MAS,2.AZT, 
3.LAS,NA 

Z.Přibylová 

9. 10. 2015 
Svět záchranářů – vzdělávací akce 
„Mimo řádná událost“ 

1.LAS J. Palm, P. Skořepová 

9. 10. 2015 
Pragodent – dentální výstava, 
Praha 

2. DZT, 1. DZT,  
2. AZT, 4. AZT 

Nová, Chalupná, Kupeček, 
Řezáč, Halámková 

9. 10. 2015 PDD, Pražské dentální dny, Praha 3. DDH P. Vojtová 

13. 10. 2015 Městská knihovna  1. OŠ H. Kaňovská 



 59

14. 10. 2015 „Bílá pastelka“ 3. LAS H. Pěnkavová 

13.10.2015 ZOO – Ústí nad Labem 2.ZLY, 1.MAS Chmelíková, Karas 

16.10.2015 
Den „Zdravá výživa“ spolupráce 
s OA K.Vary 

3.NA Chmelíková 

20. 10. 2015 
Instruktáže studentek v MŠ 
Kyselka – Zdravé zoubky 

3. DDH P. Vojtová 

22.10.2015 Výstava Škola 2015 Sokolov 
Zástupci tříd AZT, 
MAS, ZA 

P. Skořepová 

23. 10. 2015 Mimořádná událost 3. LAS J. Palm 

23. 10. 2015 Školení v ortodoncii 2. DZT M. Nová 

3. 11. 2015 Školení CAD/CAM firma Kavo 2. DZT M. Nová 

3.11.2015 
Přednáška KK – I zvířata mají svá 
práva 

2.DFA, 3. DFA P. Skořepová, J. Palm 

4.11. Studentský parlament 
Ptáčková, Dinhová, 
Pavlišová,  

H. Kaňovská 

10. 11. 2015 Školení CAD/CAM firma Kavo 4. AZT M. Nová, M. Halámková 

13.11.2015 
Přednáška – firma Nestle-enterální 
výživa 

3.NA 4.NA  1.DNT  
J.Zemanová, K. Chorvatová, H. 
Zenkerová 

19.11.2015 Nutrition Day –zpracování dat 3.NA  4.NA K.Chorvatová, J. Zemanová 

23. 11. 2015 
Přednáška regionální ředitelky 
Lékárna Dr. Max 

2.DFA, 
3.DFA 

P. Skořepová 

24. 11. 2015 Studentlab Ústí nad Labem 3.LAS, 4.LAS H. Pěnkavová, Z. Klepalová 

26. 11. 2015 Divadelní představení Maryša 1. + 2. roč. Z. Klepalová 

30. 11. 2015 Divadelní představení Cejch 2. + 4. roč. Z. Klepalová 

1. 12. 2015 
Přednášky Dentální hygieny pro 
studenty naší školy(student LF pan 
Irman) 

1.ZA, 1. MAS,  
2. DZT, 2. AZT, 
1. NA, 4. AZT 
11. DFA, 2. DZT 

M. Nová 

4.12. 
Divadlo Mezi dvojím zasyčením 
kosy, KK KV – Čteníčko 
mučeníčko 

1. LAS H. Kaňovská 

8.12.2015 
Workshop-Muzeum čokolády 
Praha 

1.NA 3.NA K.Chorvatová, J. Zemanová 

8. 12. 2015 
Divadelní představení Dechovka, 
Praha 

výběr studentů Laitl 

8. 12. 2015 beseda s Ivanem Klímou, Praha výběr studentů Laitl 



 60

11.12.2015 
Příprava vánočního dietního 
cukroví – prezentace škol -
Vánoční punč s hejtmanem  

1.NA, 3.NA, 4.NA 
K.Chorvatová,J.Zemanová,H.Ze
nkerová 

15.12.2015 
Antropologické muzeum PřF UK 
Praha 

1. ZLY, 2.ZLY Chmelíková, Laitl 

16. 12. 2015 Studentský parlament 
Ptáčková, Dinhová, 
Pavlišová,  

H. Kaňovská 

4.-7.1.2016 Tříkrálová sbírka 1.ZA, 2.ZA, 3.ZA, 
1.MAS,2.MAS,3.MAS Vintrová, V. Janečková 

7. 1. 
Divadlo Mezi dvojím zasyčením 
kosy  

2. ZA, 1. OŠ H. Kaňovská 

7. 1. 2016 
KK KV – Čteníčko mučeníčko 
Maryša 

2. ZA H. Kaňovská 

8.1.2016 Knihovna Lidická-rozbor Maryši 1.NA Přibylová 

8.1.2016 
Div. Mezi dvojím zasyčením kosy 
/ pověsti Karlovarska / 

1.NA Přibylová 

26. 1. 2016 
Divadelní představení My děti ze 
stanice ZOO, Ústí n. L. 

výběr studentů Laitl 

28.1. 
Divadlo Mezi dvojím zasyčením 
kosy  

1. ZA H. Kaňovská 

28. 1. 2016 
KK KV – Čteníčko mučeníčko 
Maryša 

1. ZA H. Kaňovská 

3. 2. 2016 
Přednášky od firmy Colgate – paní 
Gallová – téma parodontitis 

3. DDH Nová, Vojtová 

17. 2. 2016 Studentský parlament 
Ptáčková, Dinhová, 
Pavlišová,  

H. Kaňovská 

17.2.2016 Exkurze Nemocnice Sokolov 
4.LAS – 
Transfúzní odd. 
praktická výuka  

Kumperová 

18. 2. 2016 
KK KV – Čteníčko mučeníčko 
Krysař 

2. AZT H. Kaňovská 

18.2. 
Divadlo Mezi dvojím zasyčením 
kosy  

2. AZT H. Kaňovská 

25.2.2016 
Exkurze- Farní charita Stará Role- 
Týdenní stacionář, Dům 
sv.Zdislavy, Dům sv. Josefa 

3.DVS Musilová 

25.2.2016 Exkurze – pekárna Globus 1.NA Chorvatová 

26.2. 2016 
Olympiáda ANJ ,soutěž škol org. 
KÚ  

Tři studenti ze šk. 
kola 2.ZLY,1.LAS 

 
 

26. 2. 2016 Divadlo v KV – Cejch 
1. a 2. ročníky 

(6 tříd) 
Z. Klepalová 

1. 3. 2016 
Instruktáže studentek v MŠ 
Moudrá sova - Doubí 

3. DDH Vojtová 

2.3.2016 
Svět knihy s.r.o.: Soutěž Město 
jako lit.kulisa 

Vybraní žáci 
1.NA,2.OŠ,4.MAS 

 



 61

3.3.2016 
Exkurze- Sociálně terapeutické 
dílny Fokus- Hestia 

3.DVS Musilová 

4.3.2016 
Exkurze nemocnice Sokolov – 
laboratoř KLB, HEM, PAT 

3.- LAS Kumperová 

15, 3, 2016 
Přednáška  na téma: Gingivitis, od 
firmy Glaxosmithkline  

3. DDH Vojtová 

15. 3. 2016 Exkurze PRO.MED.CS Praha a.s. 2. DFA Skořepová, Palm 

17.3.2016 
Exkurze- ADP Ladara 3.DVS Musilová 

16.3. 2016 
Festival Jeden svět – film Můj 
džihád a následná beseda 

1.ZA,1.ZLY,1.LAS, 
2.ZLY,3.ZA 

Laitlová 

18.3.2016 
Exkurze Nemocnice Sokolov-
praktická výuka 

3.LAS Kumperová 

22.3.2016 Den vody – projekt  2.AZT Chmelíková 

30.3. 2016 
Přednáška pro 3. DDH o náplni 
činnosti ADH ČR, Mgr. 
Kropáčková 

3. DDH Nová 

31. 3. 2016 
Instruktáže studentek DDH ve 
vesničce SOS, Karlovy Vary 

3. DDH Nová 

7.4.2016 
Den zdraví – Logistická škola 
Zdravá školní svačina, Zdravá 
výživa 

3.NA   4.NA 
Zemanová Jana 
Chorvatová  

13. 4. 2016 Studentský parlament 
Ptáčková, Dinhová, 
Pavlišová,  

H. Kaňovská 

14.4. 
Divadlo Mezi dvojím zasyčením 
kosy  

3. ZA H. Kaňovská 

14.4.2016 
Přednáška – Sarstedt neanalytická 
fáze vyšetření  

3.LAS, 4.LAS, 1.DVS Kumperová 

15.4.2016 
Exkurze – laboratoř Hematologie 
– koagulace Sokolov 

3-LAS Kumperová 

15.4.2016 Výstava Titanic 1.NA 1.DNT 3.NA Chorvatová, Zemanová J. 

7.4. 2016 
Terezín – přednáška, prohlídka 
objektů Památníku Terezín, Malá 
pevnost 

2.ZA,2.ZLY, doplnění 
ostatními 2. ročníky 

Laitlová 
Hrudkajová 

21.4.2016 

Exkurze – laboratoř Transfúzní 
služba, Hematologie, Klinická 
biochemie  - předmaturitní 
opakování Sokolov 

4.LAS Kumperová 

15. 4. 2016 Exkurze Diana  - Motýlí dům 1. ZA H. Kaňovská 

15.4.2016 Chceme čisté město 2.ZLY Chmelíková 

19.4.2016 
RESUR – Dalovice, třídění 
odpadu, přednáška a prohlídka 
provozu 

2.ZLY, 1.LAS Chmelíková, Hegrová 

22. 4. 2016 Poučme se z cizích chyb 1. ZA Kaňovská 



 62

25.4.2016 
 
IQlandia Liberec, zábavné 
chemické pokusy 

2.ZLY.1.ZLY a 
vybraní 

 
Chmelíková, Laitl 
 

26.4.2016 
Exkurze – MAKRO 
 

1.NA Chorvatová, Zenkerová  

27.4.2016 Léčivé prameny 1.DNT Chorvatová 

5.5.2016 Exkurze – Coca Cola 1.NA 1.MAS Chmelíková. Chorvatová 

29. 4. 2016 
Lázeňský dům kolonáda – exkurze 
balneoprovoz 

1.MAS 
Hegrová, Poláková 
 

10. 5, 2016 Záchranná služba Karlovy Vary 2.MAS Janečková V, Hegrová 

11.5.2016 
Polní nemocnice Lékařů bez 
hranic Praha - výstava 

3.ZA, 2. OŠ, 2. ZLY, 
1.OŠ 

Vintrová, Musilová, Ščerbová, 
Homolová 

20.5.2016 Bečovská botanická zahrada 1.DFA Považanová 

31. 5.  Záchranná služba Karlovy Vary 3.MAS Hegrová 

4.5. 
Židovské muzeum Praha – 
workshop na téma Tradice a 
zvyky, prohlídka objektů ŽM 

1.ZA, 3.LAS, 3.MAS Kaňovská, Klepalová 

25.5.2016 EVVO - Filipíny 1.ročníky Chmelíková 

27.5. 2016, 
3.6.2016 

Legiovlak 2.ZA, 2.AZT Laitlová 

2. 6. 2016 Legiovlak 1. ZA Kaňovská, Bujna 

10., 13.,14., 
15., 17. 6. 

Karel IV. a jeho doba 
2. ZA, 1. ZA, 2. AZT, 
1. OŠ, . LAS 

Kaňovská 

14.6.2016 Setkání s primátorem 2.ZLY Chmelíková 

17.6. – 
26.6.2016 

Španělsko, poznávací zájezd Vybraní žáci - 45 Chmelíková, Klepalová, Kuba 

17.6. 
Svět záchranářů – mimořádné 
události 

2.MAS, 3. MAS Janečková Viola 

17. 6.  Becherova vila – Umění Afriky 2. ZA Kaňovská 

21.6. 
Svět záchranářů – mimořádné 
události 

2.MAS, 3. MAS Janečková Viola 

23.6. 2016 Exkurze-pražské památky- ANJ Skup.ANJ 1.LAS Přibylová 

14.6.2016 Výukové divadlo v ANJ Vš. skup. ANJ Přibylová 

22. 6.  Studentský parlament 
Pavlišová, Oravová, 
Skalová 

H. Kaňovská 

22.6. 
24.6.2016 

Kraj. knihovna KV - výklad, 
prohlídka – služby,informativní 
výchova, práce s nevidomými 

1.NA,1.LAS,1.ZA Přibylová, Kaňovská 

9.6.2016 Konverzace s rodilými mluvčími 

Angličtináři 
1.ZLY,1.MAS,1.ZA 
1.NA,1.LAS,2.ZA,2.Z
LY, 2.AZT 

Laitlová 

16.6. 2016 

Historická exkurze- Jáchymov, 
štola č.1, Svornost, Královská 
mincovna – beseda s bývalým 
politickým vězněm Zdeňkem 
Mandrholcem, Věž smrti  

2.ZLY,2.ZA,polovina 
2.AZT 

Laitlová, Vintrová, Ledvinová, 
Zemanová 

    



 63

 

Soutěže ve školním roce 2015/2016 

Název Datum Kolo Organizace 
Počet 
žáků Umístění 

Sředoškol.atlet.pohár 16.9.2015 OK OK AŠSK 14 2.místo dívky 

Sředoškol.atlet.pohár 16.9.2015 OK OK AŠSK 14 5.místo hoši 

Sředoškol.atlet.pohár 23.9.2015 KK OK AŠSK 12 3.místo dívky 

Basketbal 3 x 3 30.9.2015 OK OK AŠSK 6 + 6 2.místo dívky i hoši 

Přespolní běh 2.10.2015 OK OK AŠSK 6 3.místo dívky 

Basketbal 3 x 3 15.10.2015 KK OK AŠSK 4 + 4 
3.místo dívky ,5.místo 
hoši 

Stolní tenis 23.10.2015 OK OK AŠSK 3 + 2 3.místo dívky 

Piškvorky 5.11.2015 
Oblastní 
kolo 

  22 1. místo 2. ZLY 

  20.11.2015 
Krajské 
kolo 

  5 5. místo 2. ZLY 

Basktbal 17.listopadu 12.11.2015 OK OK AŠSK 8 2.místo dívky 

Basketbal 17.listopadu 13.11.2015 OK OK AŠSK 8 4.místo hoši 

Volejbal 19.11.2015 OK OK AŠSK 10 4.místo dívky 

Halová kopaná 25.11.2015 OK OK AŠSK 10.1 4.místo hoši 

Halová kopaná 26.11.2015 OK OK AŠSK 8 5.místo dívky 

Olympiáda v anglickém 
jazyce 

16.12.2015 školní 
předmětová 
komise 

4   

O pohár Královské 
mincovny v Jáchymově 

8.12.2015 
Krajské 
kolo 

Karlovarské 
muzeum 

2 6. 

Olympiáda v českém 
jazyce 

leden školní kolo 
předmětová 
komise 

cca 50 
postupují 2 (E. 
Rajchertová 4. AZT, 
J. Kladiva 2. ZLY) 

Volejbal 2.2.2016 OK OK AŠSK 10 semifinále 

Volejbal 3.2.2016 OK OK AŠSK 10 4.místo,dívky 

Florbal 10.2.2016 OK OK AŠSK 10 semifinále 

Florbal 11.2.2016 OK OK AŠSK 10 5.místo,dívky 

Matematika 23.2.2016 školní 
předmětová 
komise 

28   

Matematika 1.4.2016 celostátní MŠMT 11 zatím nevíme 

Matematika 7.4 celostátní 

SZŠ 
Moravsko-
slezského 
kraje 

8 
2x 1. místo, 2x 2. 
místo, 3. místo 

Lidice pro 21. století únor-březen celostátní 

Památník 
Lidice, 
ÚSTR,FF 
UK 

1 skončila po 1. kole 

Celoškol.volejbal.turnaj 27.1.2016 
ceoškolní, 
tradiční 

komise TEV 200   

Silový víceboj 16.3.2016 OK OK AŠSK 10 H a D  dívky 2. místo 

Silový víceboj 30.3.2016 KK KK AŠSK 5 2.místo dívky 



 64

Basketbal 3 x 3 6.4.2016 OK OK AŠSK 6 4.místo 

Junior. maraton  štafet 7.4.2016 OK 
Raan 
CZECH 

12 Ha D  účast 

Basket 3X 3 28.4.2016 KK OK AŠSK 6 hoši 3.místo 

Badminton 5.5. OK OK AŠSK   D 1.místo 

Badminton 5.5. OK OK AŠSK   H 5. místo 
Pohár primátora -  
atletika 

8.6. OK OK AŠSK 26 H a D  dívky 2. místo 

plážový volejbal 20.5. OK OK AŠSK 10 H a D  účast 

Hry 3. tisíciletí HTT 15.- 17. 6.   OK OK AŠSK 12 DRUŽSTVA  H a D 

Badminton  13.5. KK KK AŠSK 4 
1 X 1. místo, 1 X 2. 
místo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 65

9.   Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
 

Dne 3. září 2015 proběhla na škole inspekční činnost podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 561/2004 sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Předmětem kontroly ČŠI byla kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a 

souvisejících a prováděcích právních předpisů, které se vztahují k organizaci a průběhu 

maturitní zkoušky v podzimním zkušebním období roku 2015, zejména dodržování 

ustanovení § 80 odst. 5 písm. a), b) a c) školského zákona a případně dalších ustanovení 

prováděcích předpisů. 

V průběhu inspekční činnosti školní inspektoři ČŠI kontrolovali organizaci a průběh 

didaktických testů společné části maturitní zkoušky. 

  

(Protokol s č. j. ČŠIK – 533/15 – K)  

 

V kontrolovaných oblastech nebylo zjištěno porušení uvedených právních předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 66

10.   Základní údaje o hospodaření školy 
 
Základní údaje o hospodaření školy ve školním roce 2015 - 16 
Základní údaje o hospodaření 

školy v tis. Kč 
k 31. 12. 2015 k 30. 6. 2016 
činnost činnost 

hlavní doplňková hlavní doplňková 
1. Náklady celkem 38 493 tis. 

Kč 
337 tis. Kč 19 687 tis. 

Kč 
 80  tis. Kč 

2. Výnosy celkem 38 280 tis. 
Kč 

589 tis. Kč 19 387 tis. 
Kč 

421 tis. Kč 

3. Hospodářský výsledek před 
zdaněním 

-213 tis. Kč 252 tis. Kč -300 tis. Kč 341 tis. Kč 

 
Přijaté příspěvky a dotace 
Přijaté příspěvky a dotace k  31. 12. 2015 

1. Přijaté příspěvky na dlouhodobý majetek z rozpočtu zřizovatele 
celkem 

             0,00 

    z toho:  
  
2. Přijaté příspěvky na neinvestiční výdaje z rozpočtu zřizovatele 
celkem 

5 599 380 ,- Kč 

    Z toho:  
           běžné provozní výdaje 5 520 000,- Kč 
           Proplacení SCIO testů        2 200,- Kč 
           Fin. podpora pro kvalifikaci učitelů   - vratka          66 105,- Kč 
           Udržitelnost projektu „Podpora přír. a techn. vzdělávání…“ 
           Proplacení  nákladů na zdrav. prohlídky žáků 
           Odměna ředitele 

     17 000,- Kč 
     39 930,- Kč 
     20 250,- Kč 

3. Přijaté příspěvky na neinvestiční výdaje prostřednictvím 
rozpočtu       zřizovatele celkem 

 
30 467 630,- Kč 

    z toho:   
             ÚZ  33353 29 218 913,- Kč 
             Vratka - 33353             200,- Kč 
             Příspěvek – MZ v podzimním termínu 
             Vratka - MZ 
             Zvýšení platů prac.reg.školství- UZ 33061 
                                                               -UZ 33052 

      166 097,- Kč 
          4 053,- Kč 
     143 311,- Kč 
     939 309,- Kč 

4. Příspěvky a dotace z jiných zdrojů  
  z toho: projekty MŠ                    0,00         
                            OP VK                     0,00    
 
Přehled přijatých darů za období školního roku  
Sponzor - dárce Účel daru částka 

- - - 
 
Výsledky kontrolní činnosti v ekonomické oblasti: 
Vnit řní kontroly prob ěhly bez zjištění nedostatků a chyb. 
 



 67

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
Ve školním roce 2015 - 16  nerealizovala škola žádný mezinárodní projekt financovaný 
z prostředků EU.   
 
 
 
12.  Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 
 
Realizované kvalifikační kurzy ve školním roce 2015/2016 

 
 

Zubní instrumentářka 

 

Počet hodin:    800 hodin (528 hod. teorie, 272 hod. praxe) 

Akreditace:      MZ ČR 

 

Zahájení:         7. 11. 2015 

Ukončení výuky:      9.  9.  2016  

Závěrečné zkoušky: 23. 9.  2016 

 

Počet přihlášených:   20   

Počet studujících:   18 

                                                                

Počet posluchačů, kteří úspěšně absolvovali v řádném termínu:  18  

      

                                                                       

Průběh výuky:  

 

a)  teoretická část –  výuka podle rozvrhu hodin v SZŠ  a VOŠZ Karlovy Vary  

b)  praktická část -  výuka podle rozpisu ve smluvním zařízení KV DENT a ve společnosti 

   AURINKO formou odborné praxe 

 
 
 
 
 
 



 68

13.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných  
        z jiných zdrojů 
 
 
 
1. Název projektu: Podpora výuky cizích jazyku na SŠ 
 

Registrační číslo  
CZ.1.07/1.1.00/56.0981 

Datum zahájení realizace 1. 7. 2015 
Datum ukončení 
realizace 

31. 12. 2015 

 
 
Projekt je zaměřen na podporu kurikulární reformy a výuku cizích jazyků ve školách. V rámci 

projektu se dva vyučující zúčastnili jazykově vzdělávacího pobytu v zahraničí. Dále 10 žáků 

střední školy jazykově poznávacího a vzdělávacího pobytu v Anglii. Výstupem jsou 

certifikáty. 

 
 
 
2. Název projektu: Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Karlovarském 

kraji 
 

Registrační číslo  
CZ.1.07/1.1.00/44.0004 

Datum zahájení realizace 1. 9. 2013 
Datum ukončení 
realizace 

30. 6. 2015 

Udržitelnost 5 let 
 
 
Projekt je zaměřen na spolupráci základních a středních škol karlovarského kraje v oblasti 

přírodovědného a technického vzdělávání formou vzdělávacích kroužků, exkurzí, praktických 

cvičení a dalších společných aktivit. Zároveň došlo díky projektu k modernizaci 

přístrojového, nástrojového i materiálního vybavení odborných technických laboratoří. 

 

 

 

 

 

 



 69

 

3. Název projektu: Využití informačních a komunikačních technologií ve výuce 
všeobecně vzdělávacích a odborných předmětů 

 
Registrační číslo  

CZ.1.07/1.1.11/03.0028 
Datum zahájení realizace 1. 4. 2011 
Datum ukončení 
realizace 

30. 6. 2012 

Udržitelnost 5 let 
 
 
 
V červnu 2016 skončil čtvrtý rok z pětiletého období udržitelnosti. V průběhu roku bylo 

využíváno nejen pořízené technické vybavení, ale i vytvořené produkty. Dále byl rozšířen 

oborový portál Českého jazyka a portál Analytické chemie byl využíván pro účely samostudia 

žáků a studentů školy. Byly vytvořeny nové výukové materiály pro předmět Psychologie a 

komunikace a Ošetřovatelství. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 70

14. Údaje o spolupráci s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Škola spolupracuje s řadou smluvních partnerů, kteří se podílejí na zajišťování 

odborné teoretické i praktické výuky všech oborů střední i vyšší odborné školy. 

STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ  
1. 2. 3. 5. 

Název zaměstnavatele, firmy sídlo datum zahájení 
spolupráce 

předmět, oblast spolupráce 

DOP - HC s.r.o., Dům ošetřovatelské 
péče 

Dolní Rychnov 
od r. 2010 

pracoviště odborného 
výcviku 

Správa zdravotních a sociálních služeb  Cheb od r.2012 
pracoviště odborného 
výcviku 

Fresenius Medical Care, DS, s.r.o. Praha od r.2009 
pracoviště odborného 
výcviku 

Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Sokolík 

Sokolov 
od. 2009 

pracoviště odborného 
výcviku 

Městské zařízení sociálních služeb Karlovy Vary od r.2012 
pracoviště odborného 
výcviku 

Dům klidného stáří Svatava od r. 2012 
pracoviště odborného 
výcviku 

Nemocnice Žatec o.p.s. Žatec od r.2012 
pracoviště odborného 
výcviku 

Mateřské centrum Sovička Jílové od r.2013 
pracoviště odborného 
výcviku 

DENTALEX LABOR Alexandra 
Seidlová  

Svatopluka Čecha 1423, Žatec 
438 01 19.11.2012 pracoviště odborné  praxe  

Zubní laboratoř – Sylvie Poorová 
Bezručova 10, Karlovy Vary, 
360 01 19.11.2012 pracoviště odborné praxe  

 
MUDr. Marie Emmichová 
Stomatologická ordinace s laboratoří 

Kynšperk 772 
357 51 

19.11.2012 pracoviště odborné praxe  

Zubní laboratoř – Lukáš Kothera Francouzská 2, 326 00, Plzeň 19.11.2012 pracoviště odborné praxe  

Jana Havelková 
Zubní laboratoř 

Nádražní 1781 
36501 Sokolov 19.11.2012 pracoviště odborné praxe  

Zubní laboratoř  - Jaroslav Trávníček Stadtrodská 383, 347 01 Tachov 19.11.2012 pracoviště odborné praxe  

KV-DENT s.r.o.  
Železniční 1,  
Karlovy Vary, 360 05  19.11.2012 pracoviště odborné praxe   

JINODENT /Jiří Novák 
Dolní 98,  
362 63 Dalovice – Všeborovice 

19.11.2012 pracoviště odborné praxe  

MUDr. Luděk Vališ, MUDr.Josef 
Cabalka 

 
 
U Imperialu 1283 
360 01 K.V. 19.11.2012 pracoviště odborné praxe  

MUDr. Amer Abed 
Ortodontická ordinace 

Bezručova 1321/8, 360 01  
Karlovy Vary  12.11.2012  pracoviště odborné praxe  

MUDr. Ladislav Pachta 
Ordinace praktického zubního lékaře 

Tovární 600, 357 35 Chodov u 
Karlových Varů 12.11.2012 pracoviště odborné praxe  



 71

MUDr. František Vokáč 
Zubní ordinace  

Hamerská 130/56 
36001, Březová  

12.11.2012 pracoviště odborné praxe  

MUDr. Šilov Dimitrios Skřivánčí 37, 35201 Aš 

12.11.2012 pracoviště odborné praxe 

MUDr. Faez Al Haboubi  
Privátní zubní praxe 

Na Rolavě 49/10, 360 05  
Karlovy Vary-Rybáře  12.11.2012 pracoviště odborné praxe  

MUDr. Martin Maliňák 
Soukromá zubní ordinace 

Železniční 1, 360 05 Karlovy 
Vary 

12.11.2012 pracoviště odborné praxe  

MUDr. Ulyana Dolynovska 
Praktická zubní lékařka 

Kozí 5, 60200 Brno 
12.11.2012 pracoviště odborné praxe 

MUDr. Dagmar Petrmichlová 
Soukromá zubní lékařka 

Měchurova 658/II., 33901 
Klatovy 12.11.2012 pracoviště odborné praxe 

OBLASTNÍ STOMATOLOGICKÁ 
KOMORA 
 Karlovy Vary Stavovská organizace 
 - profesní komora 

Na Rolavě 49/10 
Rybáře 
Karlovy Vary 
360 05 Karlovy Vary 5 1.1.2005 odborné praxe a školení 

Komora Zubních Techniků - profesní 
organizace 

Ostrovského 253/3 
15000 Praha 5 1.1.2008 odborné praxe a školení 

Curaprox, Medical team, Curaden 
Czech, s.r.o. 

U Železné lávky 10/568, 118 00 
Praha 1 1.5.2012 odborné praxe a školení 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. Karlovy Vary 1950 odborné semináře 

Nemos Plus Ostrov U Nemocnice 1161, Ostrov 2008 pracoviště odborné praxe 

Nemos Sokolov Slovenská 545, Sokolov 2008 pracoviště odborné praxe 

Grandhotel Pupp 
Mírové náměstí 2 
K.V. 360 91 2011 odborné semináře 

SZŠ a VOŠZ Cheb 
Hradební 2 
350 38 2012 vzdělávání žáků 

Domov pro osoby se zdravotním 
postižením v Mariánské 

Jáchymov 
10.6.2011 vzdělávání žáků 

Karlovarská krajská nemocnice a.s.  Cheb 2000 odborné semináře 

Farní charita Karlovy Vary Karlovy Vary 2006 kurzy, sbírky, exkurze 

Městské zařízení sociálních služeb Karlovy Vary 2006 kurzy, vzdělávání žáků, OP 

Alžbětiny Lázně Karlovy Vary 2002 kurzy, vzdělávání žáků 

Stomatologická ordinace, MUDr. 
Maliňáková 

Karlovy Vary 
2010 Kurzy 

ADP LADARA Karlovy Vary 2006 kurzy, přednášky,exkurze 

Léčebná rehabilitace CARVAC s.r.o. Aš 2010 vzdělávání žáků- OP 

Léčebné lázně Jáchymov  Jáchymov 2002 
vzdělávání žáků-OP, 
exkurze 



 72

Lázeňská léčebna Mánes Praha 5 2002 
vzdělávání žáků- OP, 
exkurze 

INTER SPAR s.r.o. Karlovy Vary 2002 vzdělávání žáků- OP 

Bohemia lázně a.s. Karlovy Vary 2002 vzdělávání žáků- OP 

Imperiál Karlovy Vary a.s. Karlovy Vary 2002 vzdělávání žáků- OP 

KALBI centrum Karlovy Vary 2002 vzdělávání žáků- OP 

Český červený kříž oblastní spolek 
Cheb 

Cheb 
2000 

soutěž Mladých 
zdravotníků 

Asociace"Záchranný kruh",o.s. Karlovy Vary 
2008 

Projekt"Chraň svůj svět, 
chraň svůj život",   
projek "Záchrana života 
realitou." 

Lékárna Koruna Staré nám. 8, Ostrov 2008 pracoviště odborné praxe 

Lékárna Benu 
nám. Dr. M. Horákové 1313, K. 
Vary 2008 

pracoviště odborné praxe, 
realizace společného 
projektu 

Lékárna Benu Lidická 1286, Ostrov 2008 pracoviště odborné praxe 

Lékárna Čedvo Železniční 887/1, K. Vary 2008 pracoviště odborné praxe 

Lékárna U Gymnázia Národní 19/1, K. Vary 2008 pracoviště odborné praxe 

Lékárna Moskevská Moskevská 1179/20, K. Vary 2008 pracoviště odborné praxe 

Lékárna Echinacea Školní 736/9, K. Vary 2008 pracoviště odborné praxe 

Lékárna Lloyds Obchodní 30, Jenišov 2008 pracoviště odborné praxe 

Lékárna Dr. Max Kpt. Jaroše 375/1, K. Vary 2008 pracoviště odborné praxe 

Lékárna Dr. Max Jáchymovská 1460, Ostrov 2008 pracoviště odborné praxe 

Lékárna Dr. Max Dragounská 6/2529, Cheb 2008 pracoviště odborné praxe 

Ústavní lékárna KKN Bezručova 731/19, K. Vary 
2008 pracoviště odborné praxe 

Lékárna Arnika Dlouhá 653/13, H. Slavkov 2008 pracoviště odborné praxe 

Lékárna Galen Dukelská 942/39, Kraslice 2008 pracoviště odborné praxe 

Lékárna Zelená hvězda J.K.Tyla 1568, Sokolov 2008 pracoviště odborné praxe 

Lékárna Zelená hvězda Nerudova 2397/3, Cheb 2008 pracoviště odborné praxe 

Lékárna U Zámku Rokycanova 1756, Sokolov 2008 pracoviště odborné praxe 

Zelená lékárna Školní 1790, Chomutov 2008 pracoviště odborné praxe 

Lékárna Dr. Max Chebská 2934, Aš 2008 pracoviště odborné praxe 

PHARMA J a J s.ro. Hlavní 133, Mariánské Lázně 2008 pracoviště odborné praxe 

Lékárna Luxor LEMAL 
Mírové nám. 136, Mariánské 
Lázně 2008 pracoviště odborné praxe 



 73

Lázeňská lékárna Mlýnské nábř. 5, K. Vary 2008 pracoviště odborné praxe 

Lékárna ve Dvorech Kpt. Jaroše 318/4, K. Vary 2008 pracoviště odborné praxe 

Lékárna u Lukáše Komenského 186/5, K. Vary 2008 pracoviště odborné praxe 

Lékárna Čtyřlístek Rolavská 277, Nová Role 2008 pracoviště odborné praxe 

Lékárna Čtyřlístek Čapkova 1067, Chodov 2008 pracoviště odborné praxe 

Lékárna Bochov nám. Míru 38, Bochov 2008 pracoviště odborné praxe 

Lékárna Na Růžovém vrchu Sedlecká 761/5, K. Vary 2008 pracoviště odborné praxe 

Lékárna Pasáž T.G. Masaryka 941/47, K. Vary 2008 pracoviště odborné praxe 

Lékárna Panacea Tovární 600, Chodov 2008 pracoviště odborné praxe 

Lékárna Evropská Evropská 41, Cheb 2008 pracoviště odborné praxe 

Lékárna Dr. Max Májová 582/19, Cheb 2008 pracoviště odborné praxe 

Lékárna Františkovy Lázně Americká 8/73, Fr. Lázně 2008 pracoviště odborné praxe 

Lékárna ANTHEMIS Ruská 433/6, Fr. Lázně 2008 pracoviště odborné praxe 

Lékárna Calmia Dukelská 1091/32, Cheb 2008 pracoviště odborné praxe 

Lékárna Poliklinika Kraslice Havlíčkova 14/31, Kraslice 2008 pracoviště odborné praxe 

Karlovarská krajská nemocnice Bezručova 19, K. Vary 2008 pracoviště odborné praxe 

Nemos Sokolov Slovenská 545, Sokolov 2008 pracoviště odborné praxe 

LPZ, s.r.o. Rokycanova 1756, Sokolov 2008 pracoviště odborné praxe 

Sang Lab Bezručova 10, K. Vary 
2008 

pracoviště odborné praxe, 
realizace společného 
projektu 

Zdravotní ústav Závodní 360, K. Vary 2008 pracoviště odborné praxe 

Bioptická a cytologická laboratoř Vodní 1590, Chomutov 2008 pracoviště odborné praxe 

Nemocnice Kadaň Golovinova 1559, Kadaň 2008 pracoviště odborné praxe 

Dia - Gon 26.dubna 9, Cheb 2008 pracoviště odborné praxe 

Bristol Sadová19, K. Vary 2008 pracoviště odborné praxe 

Poliklinika Tachov Václavská 1560, Tachov 2008 pracoviště odborné praxe 

Laboratoř kl. Biochemie a hematologie Tovární 600, Chodov 2008 pracoviště odborné praxe 

Poliklinika KV 
nám. Dr. M. Horákové 1313, K. 
Vary 2008 pracoviště odborné praxe 

 
 
 
 



 74

15.  Evaluace školy 
 

Ve školním roce 2015/2016 jsme provedli evaluaci školy formou dotazníkového šetření 

„Mapa školy“ společnosti Scio. Dotazníky vyplňovali rodiče žáků, žáci a studenti, učitelé. 

Žáci, učitelé i rodiče jsou se školou celkově velmi spokojeni, nicméně každá skupina se ve 

svých názorech na různé oblasti chodu školy liší. 

Žáci jsou se školou spokojeni v oblastech: kvalita výuky – znalosti, kvalita výchovy, vedení 

školy; v uvedených oblastech jsme zaznamenali nadprůměrné hodnoty. Hodnoty 

nedosahující průměru srovnávaných škol jsme zaznamenali v oblastech: materiální vybavení 

školy, hodnocení kvality výuky zaměřené na kompetence z pohledu žáků. 

Učitelé jsou se školou spokojeni téměř ve všech hodnocených oblastech, zaznamenali jsme 

nadprůměrné hodnocení učitelů v otázce kvality výuky – kompetence, kvalita výchovy, 

hodnocení vedení školy, hodnocení učitelů. Podprůměrné hodnoty jsme zaznamenali 

v hodnocení žáků a materiálním vybavení školy. 

Rodiče školu doporučují svým přátelům, pokud by hledali školu pro své dítě. Méně spokojeni 

jsou s materiálním vybavením školy, kritičtější jsou v některých oblastech k hodnocení učitelů 

a výchovně-vzdělávacímu procesu. 

Žáci, učitelé i rodiče jsou se školou celkově velmi spokojeni. 

 

Řízení školy a klima učitelského sboru: 

Pozitivní je zjištění, že žáci, učitelé a rodiče se shodnou v názoru, že vedení školy (ředitel, 

zástupce, vedoucí oborů) organizuje dobře chod školy, má respekt a autoritu. 

Podle učitelů se škola prezentuje kvalitně na veřejnosti (na webu, v tisku…). 

Téměř všichni učitelé se shodují v názoru, že jsou rádi, že učí právě na naší škole, jsou rádi ve 

společnosti svých kolegů, myslí si, že by se jich kolegové zastali proti případné křivdě 

způsobené vedením nebo jinými kolegy, ve škole vládnou přátelské vztahy, všichni vyučující 

se chovají k žákům a k sobě navzájem korektně a přátelsky. 

 

Bezpečné a zdravé prostředí školy: 

Žáci, učitelé a rodiče se shodnou v názoru, že se ve škole vyskytují závažné negativní jevy 

(drogy, šikana) v daleko nižší míře než v ostatních srovnávaných středních školách. 

Více než dvě třetiny žáků odpovídají, že se šikanou se na této škole nesetkaly 

Téměř všichni rodiče odpovídají záporně na otázku, zda mají pocit nebo zda ví, že by se jejich 

dítě bálo někoho ze žáků. 



 75

SWOT analýza školy 

 
Přijaté závěry a úkoly:  Probíhají stavební práce zlepšující vzhled školy (nová fasáda), 

učebny se postupně vybavují novým nábytkem a pomůckami dle finančních možností. 

V případě výskytu šikany je nutné ji okamžitě řešit (vedení školy, výchovná poradkyně, 

preventista). Stmelovat kolektivy ve třídách (třídní učitelé formou pravidelných třídnických 

hodin, společných akcí, adaptačních pobytů apod.). Rozebírat názory rodičů na třídních 

schůzkách. Škola má zájem na dobré komunikaci a spolupráci s rodiči. 

 

Silné stránky (přednosti) 
Výběr školy - vlastní rozhodnutí dítěte 
Žáci se učí řešit běžné životní situace 
Škola vede žáky ke slušnému chování 
Znalosti a dovednosti využijí žáci v životě 
Žáci dostávají prostor k vlastnímu projevu 
Hlavní úkoly učitelů: předat podstatné znalosti, 
rozvíjet kompetence a dovednosti žáků 
Spokojenost žáků s vysvětlením učiva max. v 2. 
a 4. ročníku 
Odbornost, respekt, autorita učitelů 
Spokojenost s třídními učiteli 
Vedení školy, organizace chodu školy 
Respekt vedení k názorům žáků, učitelů 
Komunikace školy s rodiči – nejlepší ve 4. r. 
Kamarádské vztahy mezi žáky 
Spokojenost provozních zaměstnanců 
 

Slabé stránky (nedostatky) 
Prostředí a atmosféra školy nejméně 
spokojeni jsou žáci 1. a 2. ročníku 
Materiální vybavení školy 
Vzhled budovy, tříd, chodeb 
Sportovní zázemí školy 
Školní jídelna 
Překážky ve zlepšení podle žáků - nedostatek 
času, náročnost učiva, vlastní neochota 
Výběr volitelných předmětů 
Žáci se spíše nedokážou dohodnout na 
společných záležitostech – extrém ve 
3.ročnících 
Někteří žáci se nechovají vhodně k učitelům 
Šikana mezi některými žáky 
Špatné vztahy mezi některými žáky 
Stres pro žáky 1.a 3. ročníku 
Kvalita výuky 
Malý zájem učitelů o názor žáků 
Učitelům vadí administrativa, dozor 
o přestávkách, školní projekty 
 

Příležitosti pro rozvoj školy 
Individuální poradenství učitelů poskytované 
žákům 
Respekt k názorům rodičů 
Zájem rodičů ovlivnit způsob komunikace se 
školou 
Rodiče mají zájem být informováni o dění ve 
škole pravidelnou aktualizací internetových 
stránek, e-mailovými zprávami, na rodičovských 
schůzkách 
Primární prevence – zážitkové programy 
Supervize – sebereflexe -zpětná vazba, kvalita 
výuky, spolupráce se žáky a rodiči 

Vnější ohrožení rozvoje školy 
Výskyt šikany 
Nedostatek času na učení 
Nedostatek podpory a motivace v rodině 
 



 76

 
Seznam použitých zkratek: 
 
 

ABS Absolutorium 
AK VOV  Akreditační komise vyššího odborného 

vzdělávání 
AZT Asistent zubního technika 

BOZP Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
DD Dětský domov 

DDH Diplomovaná dentální hygienistka 
DFA Diplomovaný farmaceutický asistent 

DVPP Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
DVS Diplomovaná všeobecná sestra 
DYS Dyslexie 
DNT Diplomovaný nutriční terapeut 
DZT Diplomovaný zubní technik 
DFL Diplomovaný farmaceutický laborant 
IKT Informační a komunikační technologie 
IVP Individuální vzdělávací plán 
LAS Laboratorní asistent 

MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
MZ Maturitní zkouška 

ONIV Ostatní neinvestiční výdaje 
OON Ostatní osobní náklady 
OP Odborná praxe 

OPPP Ostatní platby za provedenou práci 
PO Požární ochrana 
PPP Pedagogicko-psychologická poradna 
SZŠ Střední zdravotnická škola 
ŠR Školská rada 

VOŠ Vyšší odborná škola 
VOŠZ Vyšší odborná škola zdravotnická 

VP Výchovná poradkyně 
VŠ Vysoká škola 

ZLY Zdravotnické lyceum 
ZŠ Základní škola 
JZZ Jednotná závěrečná zkouška 

 
 
 
 
 
 
…………………………….                                     …………………………………….. 
       razítko školy      Mgr. Hana Švejstilová    

       ředitelka školy 
                    


